
2021



MOLNÁR PÉTER • NAGY LÁSZLÓ
 • PÁ

LFFY G
Y

U
LA

 • J
Á

S
D

I IS
TV

Á
N

 (2
0

17) • S
ZA

B
Ó

 G
YULA • SZÁSZI ENDRE • SZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • SZILÁGYI L

ÁSZLÓ • 
TA

KLE
R F

ER
EN

C
 •

 T
H

U
M

M
E

R
E

R
 V

IL
M

O
S

 •
 T

IF
FÁ

N
 E

D
E

 •
 V

Á
R

SZ
EG

I G
YÖ

RGY • 

BACSÓ A
NDRÁS (2016) • VESZTERGOMBI FERENC • 

ÁRVAY JÁNOS • BA
LA

SSA
 I S

TVÁ
N

 • BALLA GÉZA • BÁRDOS SAROLTA • B
ARTA

 K
Á

RO
LY

 • 
B

O
C

K 
J

Ó
ZS

EF
 • 

LÉ
GLI OTTÓ (2010) • 

• Á
RVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • B

AL
LA

 G
ÉZ

A
 • 

B
Á

RD
O

S SAROLTA • BARTA KÁROLY • BO
CK JÓ

ZSEF 

BODÓ JUDIT • BOLYKI JÁNOS • BOTT FRIG
YES • B

U
KO

LYI M
A

RCELL • CSETVEI KRISZTA • DÚZSI TAMÁS • E
SZT

ER
BA

U
ER

 J
Á

N
O

S
 • 

FR
A

N
Z 

W
EN

IN

GER • 

FRITTMANN JÁNOS • IFJ. G
Á

L TIB
O

R
 • KO

N
YÁ

R
I JÁ

N
O

S† (2018) • GERE ATTILA • HEIMANN ZOLTÁN • H

OM
O

NN
A 

AT
TI

LA
 • 

H
O

R
V

Á
TH

 J
Ó

ZS
EF

 "R
ÁSPI" •

 ÁTS KÁROLY (2020) • 

BERECZ STÉPHANIE (2014) • IPAC
S SZA

B
Ó

 IS
TV

Á
N

 • KA
R

N
ER

 G
ÁBO

R • KISS GÁBOR • KONYÁRI DÁNIEL • KOVÁCS TAMÁS • 
LA

PO
SA

 Z
S

Ó
FI

A
 •

 L
É

G
LI

 G
ÉZ

A
 • 

LI
PT

AI Z
SOLT

 • L
OSONCI BÁLINT • LUKA ENIKŐ • MALATINSZKY C

SA
B

A
 • M

A
U

R
E

R
 O

SZKÁ
R

 • M
ÉRÉSZ SÁNDOR • MÉSZÁROS LÁSZLÓ • MIKLÓS CSABA • M

OLNÁR P
ÉT

ER
 • 

N
A

G
Y 

LÁ
S

ZL
Ó

 • 
PÁ

LF
FY

 G
YU

LA
 • 

SZ
ABÓ G

YULA • D
R. LŐRINCZ GYÖRGY (2008) • SZÁSZI ENDRE • SZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁ

N
 • SZILÁ

G
Y

I LÁ
S

ZLÓ
 • TA

KLE
R

  FE
R

EN
C

 • THUM

MERER VILMOS •TIFFÁN EDE • VÁRSZEGI GYÖRGY •V
ESZTERG

O
M

B
I F

E
R

E
N

C
 •

 S
ZE

N
TE

S
I J

Ó
ZS

E
F 

(2
01

3)
 • 

VID
A P

ÉTER • 

W
ILLE-BAUMKAUF MÁRTA • ÁRVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • SZEPSY ISTVÁ

N
 (2

0
0

9
) • B

A
LLA

 G
É

ZA
 • B

Á
R

D
O

S SA
RO

LTA • BARTA KÁROLY • BOCK JÓZSEF • BODÓ JUDIT • B
OLYKI J

ÁNOS • 
BO

TT
 F

RI
G

YE
S

 •
 B

U
KO

LY
I M

A
R

C
E

LL
 •

 C
S

E
TV

EI
 K

RI
SZ

TI
NA • 

DÚZSI TAMÁS • DEMETER ZOLTÁN (2007) • ESZTER
BA

U
ER

 JÁ
N

O
S

 • FR
A

N
Z W

E
N

IN
G

ER
 • FRITTM

ANN JÁNOS • IFJ. GÁL TIBOR • GERE ATTILA • HEIMANN ZOLTÁN • H
OMONNA ATTIL

A • 
HO

RV
ÁT

 J
Ó

ZS
EF

 R
Á

S
P

I •
 IP

A
C

S
 S

ZA
B

Ó
 IS

TV
Á

N
 • 

D
R.

 B
USS

AY LÁ
SZLÓ

† (2
015) • K

ARNER GÁBOR • 

KISS GÁBOR • G
YÖRGYKOVÁCS IMRE (2012) • KONYÁRI DÁNIEL • FIGULA M

IHÁLY (2019) • KO
V

Á
C

S
 TA

M
Á

S
 • LA

P
O

S
A

 ZS
O

FIA
 • LÉG

LI G
ÉZA • LIPTAI ZSOLT • LOSONCI BÁLINT • LUKA ENIKŐ • MALATINSZKY CSABA • M

AURER O
SZK

Á
R 

• M
ÉR

ÉS
Z 

S
Á

N
D

O
R

 •
 M

É
S

ZÁ
R

O
S

 L
Á

S
ZL

Ó
 • 

M
IK

LÓ
S 

CSA
BA • 

W

ILLE-BAUM
KAU

F M
Á

R
TA

 • Á
R

V
A

Y
 J

Á
N

O
S

 • B
A

LA
S

S
A

 IS
TV

Á
N

 • B
A

LLA G
ÉZA • BÁRDOS SAROLTA • BARTA KÁROLY • BOCK JÓZSEF • BODÓ JUDIT • B

OLYKI J
ÁNOS • 

BOTT
 F

RIG
YE

S 
• 

B
U

KO
LY

I M
A

R
C

E
LL

 •
 C

S
E

TV
E

I K
R

IS
ZT

IN
A

 •
 D

Ú
ZS

I T
A

M
ÁS 

• E
SZT

ERBAUER JÁNOS • F
RANZ WENINGER • FRITTMANN JÁNOS • KALÓ IMRE (2011) •   

IFJ. GÁL TIBOR • GERE ATTILA • HEIMANN ZO
LTÁ

N
 • H

O
M

O
N

N
A

 A
TTILA

 • H
O

R
V

Á
T J

Ó
ZS

E
F R

Á
S

P
I • IPA

C
S SZA

BÓ
 ISTVÁN • KARNER GÁBOR • KISS GÁBOR • KONYÁRI DÁNIEL • KOVÁCS TAMÁS • LAPOSA ZSOFIA • L

ÉGLI 
GÉZA

 • 
LI

PT
A

I Z
SO

LT
 • 

LO
S

O
N

C
I B

Á
LI

N
T 

• 
LU

KA
 E

N
IK

Ő
 •

 M
A

LA
TI

N
SZ

KY
 C

SA
BA

 • 
M

AURER O
SZKÁR • M

ÉRÉSZ SÁNDOR • MÉSZÁROS LÁSZLÓ •  
MIKLÓS CSABA • MOLNÁR PÉTER • NAGY LÁSZLÓ

 • PÁ
LFFY G

Y
U

LA
 • S

ZA
B

Ó
 G

Y
U

LA
 • S

ZÁ
S

ZI E
N

D
R

E
 • S

ZEC
SKŐ

 TA
M

ÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • SZILÁGYI LÁSZLÓ • TAKLER FERENC • THUMMERER VILMOS • T
IFFÁN E

DE • 
VÁRSZE

GI G
YÖ

R
G

Y 
• V

ES
ZT

E
R

G
O

M
B

I F
E

R
E

N
C

 •
 V

ID
A

 P
É

TE
R

 •
 W

IL
LE

-B
A

U
M

KA
UF 

M
ÁRTA

 •Á
RVAY JÁNOS • B

ALASSA ISTVÁN • BALLA GÉZA •  
BÁRDOS SAROLTA • BARTA KÁROLY • BOCK JÓZSEF • BO

D
Ó

 JU
D

IT • B
O

LY
KI JÁ

N
O

S
 • B

O
TT FR

IG
Y

ES
 • B

U
KO

LYI M
A

R
C

ELL • CSETVEI KRISZTINA • DÚZSI TAMÁS • ESZTERBAUER JÁNOS • FRANZ WENINGER • FRITTMANN JÁNOS • IF
J. G

ÁL T
IB

OR • 
GER

E 
AT

TI
LA

 • 
H

EI
M

A
N

N
 Z

O
LT

Á
N

 • 
H

O
M

O
N

N
A

 A
TT

IL
A

 • 
H

O
R

VÁ
T 

J
Ó

ZS
EF

 R
Á

SP
I •

 IP
AC

S 
SZ

ABÓ IS
TVÁN • K

ARNER GÁBOR • KISS GÁBOR • KONYÁRI DÁNIEL • 

KO
V

Á
C

S
 T

A
M

Á
S 

• L
A

PO
SA

 Z
SO

FI
A • 

LÉ

GLI G
ÉZA • L

IPTAI ZSOLT • LOSONCI BÁLINT • LUKA ENIKŐ • MALATINSZKY CSABA • MAURER OSZKÁR • M
ÉRÉSZ SÁ

N
D

O
R

 • M
ÉSZÁ

R
O

S
 LÁ

S
ZLÓ

 • M
IKLÓ

S
 C

S
A

B
A

 • M
O

LN
Á

R
 P

ÉTER
 • N

A
G

Y LÁSZLÓ
 • PÁLFFY GYULA • SZABÓ GYULA • SZÁSZI ENDRE • SZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • S

ZILÁGYI L
ÁSZLÓ

 • 
TA

KL
ER

 F
ER

EN
C

 • 
TH

U
M

M
E

R
E

R
 V

IL
M

O
S

 •
 T

IF
FÁ

N
 E

D
E

 •
 V

Á
R

S
ZE

G
I G

YÖ
R

G
Y 

• V
ES

ZT
ER

GO
M

BI F
ERENC • V

IDA PÉTER • W
ILLE-BAUMKAUF MÁRTA • ÁRVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • BALLA GÉZA • BÁRDOS SARO

LTA • BA
RTA

 KÁ
R

O
LY • B

O
C

K J
Ó

ZS
E

F • B
O

D
Ó

 J
U

D
IT • B

O
LY

KI J
Á

N
O

S • B
O

TT FRIGYES • BUKOLYI MARCELL • CSETVEI KRISZTINA • DÚZSI TAMÁS • ESZTERBAUER JÁNOS • FRANZ WENINGER • F
RITTMANN J

ÁNO
S 

• I
FJ

. G
Á

L 
TI

B
O

R
 •

 G
ER

E
 A

TT
IL

A
 •

 H
E

IM
A

N
N

 Z
O

LT
Á

N
 •

 

HOMONNA ATTILA • HORVÁT JÓZSEF RÁSPI • IPACS SZABÓ
 ISTVÁ

N
 • KA

R
N

ER
 G

Á
B

O
R

 • KIS
S

 G
Á

B
O

R
 • KO

N
YÁ

R
I D

Á
N

IE
L • KO

VÁ
C

S TA
M

Á
S • LAPO

SA ZSOFIA • LÉGLI GÉZA • LIPTAI ZSOLT • LOSONCI BÁLINT • LUKA ENIKŐ • MALATINSZKY CSABA • M
AURER OSZKÁR • M

ÉRÉSZ S
ÁNDO

R • 
M

ÉS
ZÁ

RO
S 

LÁ
SZ

LÓ
 • 

M
IK

LÓ
S

 C
S

A
B

A
 •

 M
O

LN
Á

R
 P

É
TE

R
 •

 N
A

G
Y 

LÁ
SZ

LÓ
 • 

PÁ
LF

FY
 G

YU
LA

 • 
SZA

BÓ G
YULA • S

ZÁSZI ENDRE • S
ZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • SZILÁGYI LÁSZLÓ • TAKLER FERENC • THUM

M
ERER VILM

O
S • TIFFÁ

N
 ED

E • V
Á

R
S

ZE
G

I G
YÖ

R
G

Y • V
E

S
ZTE

R
G

O
M

B
I FE

R
EN

C
 • V

ID
A

 PÉTER • W
ILLE-BAUM

KAUF MÁRTA • ÁRVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • BALLA GÉZA • BÁRDOS SAROLTA • BARTA KÁROLY • B
OCK JÓZSEF • 

BODÓ
 J

UDIT
 • 

BO
LY

KI
 J

Á
N

O
S 

• B
O

TT
 F

R
IG

Y
E

S
 •

 B
U

KO
LY

I M
A

R
C

E
LL

 •
 C

S
E

TV
E

I K
R

IS
ZT

IN
A

 • 
D

Ú
ZS

I T
AM

ÁS 
• E

SZT
ERBAUER JÁNOS • F

RANZ WENINGER • FRITTMANN JÁNOS • IFJ. GÁL TIBOR • 

GERE ATTILA
 • H

EIM
A

N
N

 ZO
LTÁ

N
 • H

O
M

O
N

N
A

 A
TTILA

 • H
O

R
V

Á
T J

Ó
ZS

EF R
Á

SPI • IPA
C

S SZA
BÓ

 ISTVÁN • KARNER GÁBOR • KISS GÁBOR • KONYÁRI DÁNIEL • KOVÁCS TAMÁS • LAPOSA ZSOFIA • LÉGLI GÉZA • L
IPTAI ZSOLT • L

OSONCI B
ÁLIN

T 
• L

UKA
 E

N
IK

Ő
 • 

M
A

LA
TI

N
SZ

KY
 C

SA
B

A
 •

 M
A

U
R

E
R

 O
S

ZK
Á

R
 •

 M
É

R
É

S
Z 

SÁ
N

D
O

R
 • 

M
ÉS

ZÁ
R

O
S 

LÁ
SZ

LÓ
 • 

M
IK

LÓ
S C

SABA • M
OLNÁR PÉTER • N

AGY LÁSZLÓ • PÁLFFY GYULA • SZABÓ GYULA • SZÁSZI ENDRE • SZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • 

SZILÁGYI LÁSZLÓ • TAKLER FEREN
C • TH

U
M

M
ER

ER
 V

ILM
O

S
 • TIFFÁ

N
 E

D
E

 • V
Á

R
S

ZE
G

I G
YÖ

R
G

Y • V
ES

ZTER
G

O
M

B
I FEREN

C • VIDA PÉTER • W

ILLE-BAUMKAUF MÁRTA • ÁRVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • BALLA GÉZA • BÁRDOS SAROLTA • B
ARTA KÁROLY

 • B
OCK J

ÓZSEF 
• B

O
DÓ

 J
UD

IT
 • 

BO
LY

KI
 J

Á
N

O
S

 • 
B

O
TT

 F
R

IG
Y

E
S

 •
 B

U
KO

LY
I M

A
R

C
E

LL
 •

 C
S

E
TV

E
I K

R
IS

ZT
IN

A
 • 

D
Ú

ZS
I T

A
M

ÁS 
• E

SZT
ERBAUER JÁNOS • F

RANZ W
ENINGER • FRITTMANN JÁNOS • IFJ. GÁL TIBOR • GERE ATTILA • HEIMANN ZOLTÁN • 

BO
R

Á
SZ

O
K 

 B
ORÁSZA  KÓSTO

LÓ
 KÖ

R



15
50

A KÁRPÁT-MEDENCE 50 LEGJOBBJA 
IDÉN A 15. BORÁSZT VÁLASZTJA 

A HALHATATLANOK KÖZÉ. 



Mondani szokás, hogy egy díjat igazán naggyá és értékessé nem azok teszik, akik odaítélik, hanem 

akiket jelölnek rá, és akik megkapják. A Borászok Borásza díj egyedisége és különlegessége ebben  

a mozzanatban mutatkozik meg; e díj esetében maguk a jelöltek döntenek a végső győztesről. 

A 2007-ben indult kezdeményezés fontos állomásához érkezett, hiszen az idén választják ki a 15. alka-

lommal maguk közül a jelöltek a győztest. 

Nem könnyű most borásznak lenni. Az a világ, amiben most léteznünk kell, nem a majdnem tökéletes 

mű csiszolgatásáról szól, nem találkozhat most a borász és éltető közege, a borkedvelők lelkes közön-

sége. A túlélésért küzdünk mindnyájan, de ebben a küzdelemben sem szabad elfelednünk, hogy a bor, 

a borkultúra, a borászat is egy szelete annak az életnek, annak a világnak, amibe most visszavágyunk. 

Az Agrárminisztériumban ennek tudatában vagyunk, és kiemelt támogatást biztosítottunk a 2020-as 

év nehézségeinek átvészelésére.

A nehézségek ellenére is reménnyel kell a jövő felé fordulnunk – és úgy látjuk, hogy a borászok is ezt 

teszik. Az agrárkormányzat a válságkezelő intézkedések mellett komoly, egyenként is többmilliárdos 

nagyságrendű támogatást biztosít a szőlőültetvények korszerűsítésére, a borászati beruházásokra,  

a bor promóciójára és ezen belül borvidékeink ismertebbé tételére. Mindeközben a termelők képvise-

lőivel szoros együttműködésben a borjogi szabályozást is teljesen új alapokra helyeztük annak érdeké-

ben, hogy a termelőknek a lehető legkevesebb időt kelljen eltölteniük az adminisztrációval.

A pályázatokra nagyon nagy érdeklődés mutatkozik; a borászok is bíznak a jövőben és a sikeres újra-

indulásban. Különösen nagy örömre ad okot, hogy a szakma felismerte: még a legnehezebb időkben 

is tennie kell a saját maga sikeréért, és külön források gyűjtéséről intézkedett a jövő biológiai és piaci 

alapjainak megteremtése érdekében.

Kitartó szakmai munkájukat megköszönve kívánom, hogy értékes tevékenységüket továbbra is elhiva-

tott lelkesedéssel végezzék! 

DR. NAGY ISTVÁN

agrárminiszter

KÖSZÖNTŐ

7



BORÁSZOK BORÁSZA 15
A Borászok Borásza a leg jobbaktól  a leg jobbnak adományozott magas rangú dí j ,  amelyet  
Rókusfalvy Pál  alapított 2007-ben, Etyeken,  a Kárpát-medence 50 leg jobb magyar  
borászának.  És bár az alapítás óta eltelt  15 év természetesen nem nevezhető történelmi  
távlatnak,  az el ismerés ez idő alatt nagy utat járt be,  h itelessége és kortalan értéke 
megkérdőjelezhetetlen. 

DE MI  IS A BORÁSZOK BORÁSZA LÉNYEGE, MIBEN REJLIK ANNAK ÉRTÉKE ÉS SZAKMAI 
ELISMERTSÉGE, HITELESSÉGE? KI  LEHET A BORÁSZOK BORÁSZA?

A legfontosabb, hogy nem szervezetek vagy egy külső zsűri ,  hanem maguk a borászok 
jelölnek és választanak győztest!  Definíc iószerűen a Borászok Borásza az a k iemelkedő  
szakmai tel jesítményt felmutató személy lehet,  akit  az elmúlt  évek győztesei  a Kárpát- 
medence 50 leg jobbja közé jelölnek.  Szavazati  joga az 50 jelöltnek van,  akik a győztest 
egyszerű,  de kétkörös voksolással  választ ják meg. 
Az el ismeréssel  semmilyen anyagi juttatás nem jár és csak egyszer lehet azt elnyerni . 

DE K IK AZOK, AKIK MÁR BEKERÜLTEK A HALHATATLANOK KÖZÉ, K IK A BORÁSZOK  
BORÁSZAI? A KÖVETKEZŐ OLDALAKON EGYENKÉNT BEMUTATJUK ŐKET, DE LÁSSUK 
IS,  K IKRŐL LESZ SZÓ: 
 
Demeter Zoltán (2007),  dr.  Lőrincz György (2008),  Szepsy István (2009),  Légl i  Ottó 
(2010),  Kaló Imre (2011) ,  Györgykovács Imre (2012),  Szentesi  József (2013),  Berecz 
Stéphanie (2014),  dr.  Bussay László † (2015),  Bacsó András (2016),  Jásdi  István 
(2017),  Konyári  János † (2018),  Figula Mihály (2019),  Áts Károly (2020). 

Fontos k iemelni ,  hogy a Borászok Borásza a legkiemelkedőbb szakmai tel jesítmény  
dí jazása mel lett  a társadalmi szerepvál lalásban is élen jár:  minden évben odaítél ik  
a Borászok Barátja c iv i l  különdí jat ,  kultúra- és országimázs-építő célzattal  létrehozták  
és hatékony tur iszt ikai  eszközként folyamatosan épít ik a Csi l lagok Sétányát,  i l letve  
f inanszírozzák a f iatal  tehetségek tanulását és nemzetközi  tapasztalatszerzését célzó 
Jövő Borásza Ösztöndí jprogramot.

A VINUM PRAEMIUM ALAPÍTVÁNY 
ÉS KURATÓRIUM
A Borászok Borásza egyszerű és át látható jelölési  és választási  folyamata mel lett  a dí j  h iteles-
ségének másik garanciája éppen az,  hogy az alapító „hátralépett”,  az el ismerés odaítélésében 
nincs semmilyen befolyása,  és a dí j  gondozását a Vinum Praemium Alapítványra bízta. 
Ez a szervezet felel  a je löltál l í tási  és a szavazási  folyamat felügyeletéért ,  szabályos lebonyo-
l ításáért és dokumentálásáért ,  az alapítvány által  indított Jövő Borásza Ösztöndí jprogram  
működtetéséért (kezdve a pályáztatáson, az ösztöndí jszerződések megkötésén és beszámolta-
tásán keresztül  egészen a f inanszírozásig) ,  valamint természetesen a szabályos jogi  és pénzügyi 
működésért .
Az alapítvány kuratóriuma olyan szakemberekből ál l ,  ak ik nem csupán megfelelő szakmai felké-
szültségűek,  hanem átlát ják,  átérz ik a szőlő- és borágazat cél jait ,  feladatait  is . 

DR. PRÓNAY BENCE

Ügyvéd, nemzetközi hírű szak-
jogász, többek között a borjog 
kiemelkedő szakértője. A Vinum 
Praemium Alapítvány kurató-
riumi elnöksége mellett társ - 
s zervezője a 2013-ban elindított 
Borkonferen ciának és az elsőként 
2019-ben megrendezett Pezsgő-
konferenciának.

AZ ALAPÍTVÁNY 
KURATÓRIUMÁNAK ELNÖKE AZ ALAPÍTVÁNY KURATÓRIUMÁNAK TAGJAI

CSAPODY BALÁZS

A magyarországi gasztronómia 
egyik legmeghatározóbb sze-
replője, akinek mind szervezeti, 
mind pedig gyakorló vendéglátói  
szerepvállalása révén átfogó 
nemzetközi rálátása van a bor és  
a gasz tronómia világára.

GERENDAI KÁROLY

Kultúraszervező, üzletember -  
A Sziget Fesztivál alapítója, de 
nevéhez köthető az első magyar-
országi Michelin-csil lagos étte-
rem, a Costes és az elismerést 
szintén elnyert Costes Down-
town is. A hazai gasztronómia 
fejlődése szívügye, ezért hozta 
létre a Gourmet Fesztivált, de 
korábban ő volt a főtámogatója  
a Pannon Bormustrának is.

8 9



CSILLAGOK SÉTÁNYA
Budapest belvárosában, lélegzetelállító környezet-
ben, a Szent István-bazilikával szemközti Zrínyi utcá-
ban található a Csillagok Sétánya. Minden Borászok 
Borásza tiszteletére elhelyeztek itt egy-egy csillagot, 
egy-egy rendkívül elegáns talapzati emlékművet, 
amelyek méltón hirdetik a nagyszerű borászteljesít-
ményeket. Különösen a Borászok Borásza Díjátadót 
követő napokban érdemes ide ellátogatni, hiszen 
ilyenkor mindig egy közös koccintással ünneplik az új 
Borászok Borászát, egy újabb csillag felragyogását. 

A legújabb kezdeményezés szerint pedig a győztesek  
nem csupán a fővárosban, hanem saját borvidé-
kükön is kapnak egy csillagot, hogy szülőföldjükön  
is büszkék lehessenek rájuk. 



JÖVŐ BORÁSZA
A Jövő Borásza Ösztöndí jprogram talán a leg-
fontosabb társadalmi tevékenysége a Borászok 
Borászát gondozó Vinum Praemium Alapít-
ványnak.  Lényege, hogy a tehetséges és szor-
galmas szőlész-borász szakos hal lgatóknak 
lehetőséget biztosítson a hazai  és nemzetközi 
tapasztalatszerzésre. 
A pályázóknak mindössze egy dolgozatot kel l 
benyújtaniuk a megadott kr itér iumok szerint , 
amely után a szakmai bizottság értékelése 
alapján k iválasztott győztes 1  mi l l ió for intos 
ösztöndí jat nyer féléves külföldi  gyakorlatra  
és hazai  szüret i  gyakorlatra.  Immár 4 f iatal 
nyerte el  ezt az ösztöndí jat ,  közülük ketten 
már a külföldi  tanulmányútjukat is  meg járták,  
az egyikük Kal i forniában, Napa Val ley-ben,  
a másikuk Új-Zélandon kóstolhatott bele az ot-
tani  szüret i  munkákba. 

Homoky Dorottya 
az ösztöndíj 
átvételekor  

és új-zélandi 
gyakorlatán

Tóth Sándor 
László Napa 
Valley-ben

Varga Aliz  Zsófia  
a Jövő Borásza  

Ösztöndíj  átvételekor

Tóth Sándor László 
kaliforniai gyakorlatán 
és az ösztöndíja 
átvételekor

Tóth Sándor 
László kal iforniai 
gyakornoktársai 

körében

Novák Szonja veszi 
át az ösztöndíját.

A Jövő Borásza 
Ösztöndíj nyertesei:

 TÓTH SÁNDOR 
LÁSZLÓ – 2017

HOMOKY 
DOROTTYA 
- 2018

A Jövő Borásza 
Ösztöndíj nyertesei:

NOVÁK SZONJA 
- 2019

 VARGA ALIZ 
ZSÓFIA - 2020



BORÁSZOK BARÁTJA
A jó bornak nem kel l  cégér,  tart ja a mondás,  és nyi lván mindenki  ért i  ennek igazságtartalmát,  ám azt is  könnyű  
belátni ,  hogy mekkora értéke van annak a tevékenységnek,  hogy valaki  h itelesen képvisel  egy kulturál is  értékrendet,  
és ezzel  egyúttal  h írét v isz i  a nagyszerű tel jesítményeknek is . 

A Borászok Barátja különdí jat az ötven leg jobb magyar borász minden évben olyan civ i l  személyiségnek ítél i  oda, 
aki  tevékenységével  k iemelkedő mértékben képviselte a magyar borászvi lág érdekeit .  Az el ismerés mel lé az ötven  
borász egy-egy palack bort is  ad ajándékba, valamint egy pincekulcsot,  amely azt je lképezi ,  hogy a Borászok 
Barátja előtt  mindig nyitva ál l  a borászok pinceajtaja.

P RO F. D R. F R E U N D TA M ÁS 

BORÁSZOK BARÁTJA 2012
Agykutató,  a magyar borok 
szerelmese és gyűjtője

B O R BÁS M Á R I A 

BORÁSZOK BARÁTJA 2013
A hagyományos gasztronómia 
és a magyar bor hazai  nagykövete

DR. MÉSZÁROS GABRIELLA 

BORÁSZOK BARÁTJA 2014
DipWSET. ,  c .  egyetemi docens, 
a Borkol légium társalapítója

C A RO L I N E G I L BY M W 

BORÁSZOK BARÁTJA 2018
Master of Wine,  Közép-Európa- 
és Tokaj-szakértő

KOVÁCS PÁ L 

BORÁSZOK BARÁTJA 2019
El ismert borszakíró,  a Debreceni 
Borozó felelős k iadója

S Z A B Ó E D I T 

BORÁSZOK BARÁTJA 2020
Népszerű borszakíró,  a Bors-
menta alapító-főszerkesztője

A L KO N Y I L ÁS Z LÓ 

BORÁSZOK BARÁTJA 2015
Költői  st í lusú boríró,  borász

GÁ L H E LGA 

BORÁSZOK BARÁTJA 2016
Magyarország bornagykövete

D R. CS I Z M A D I A A N D R ÁS 

BORÁSZOK BARÁTJA 2017
Főiskolai  docens,  a BorSchola 
alapítója és tanára,  szakíró

1514



AKIK MÁR ELNYER TÉK 
A BORÁSZOK BORÁSZA CÍMET

17



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Demeter Zoltán Pincészet - Tokaj

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1996-ban Demeter Zoltán alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 7 hektár

TALAJ — vulkanikus és lösz

DŰLŐK — Szerelmi ,  Kakas,  Veres,  Hold-völgy,  Ősz-hegy,  Lapis,  Boda, Betsek,  Új-hegy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  sárga muskotály

F ILOZÓFIA

Ha a bolhapiacon a kezembe veszek egy lámpát,  eltöprengek,  hogy az a mester miért 200 évre 

csinálta meg a foglalatát,  noha neki  csak harminc volt  hátra? És ma miért nem ezzel  az att itűd-

del működik a vi lág? Nem tudom elképzelni ,  hogy új  építésű és újonnan gyártott dolgok között  

él jem meg az életem. Azért vannak körülöttem régi  dolgok,  hogy megtöltsenek a magukkal  

hozott szel lemiséggel .  Hogy azoknak a mozdulatoknak,  amelyeket teszek – legyenek bár olyan 

múlandóak,  mint ahogy a zene megszólal ,  egy tánclépést teszünk vagy egy korty bort kóstolunk 

–,  olyan hatásuk legyen, amilyenre csak régmúlt emberek régen összerakott művei  képesek,  

s  melyek igazol ják i tt létünk fontosságát.

DEMETER ZOLTÁN
2007

19



BORVIDÉK — Egri  borvidék

PINCÉSZET NEVE — St.  Andrea Szőlőbirtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1997-ben dr.  Lőrincz György alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 49 hektár

TALAJ — Általában vulkáni riolittufán mély, kötött, agyagban gazdag talajok. A Nagy-Eged-hegyen 

a triász mészkőre a tengerből egy mészmárga alapú, sárgásfehér üledék, a nummulitesz mész ra-

kódott le. Fedőtalaja sekély rendzina talaj.

DŰLŐK — Nagy-Eged-hegy,  Nagy-Eged, Kis-Eged, Boldogságos,  Hangács,  Kovászó,  Magyalos, 

Pap-tag,  Ferenc-hegy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — hárslevelű,  chardonnay,  furmint,  olaszr iz l ing,  sauvignon blanc, 

szürkebarát,  pinot blanc,  v iognier,  rajnai  r iz l ing,  pinot noir,  kékfrankos,  merlot ,  cabernet franc, 

kadarka,  syrah,  turán,  nebbiolo

F ILOZÓFIA

Szeretnénk egri  borokat termelni ,  Egri  csi l lagot és Egri  bikavért .

DR. LŐRINCZ GYÖRGY
2008

21



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Szepsy Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1987-ben Szepsy István alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 56 hektár

TALAJ — riolittufa, sárga és vörös agyag, kvarcos riolit, tufatörmelékes, mállott zeolit, andezittufa, 

kvarc,  lösz,  dácittufa

DŰLŐK — Betsek,  Birsalmás,  Danczka,  Király,  Kővágó, Nyúlászó,  Percze,  Sarkad, Szent Tamás, 

Urbán, Úrágya, Dorgó,  Herceg,  Hold-völgy,  Újhegy,  Bányász,  Bohomáj,  Csonka,  Hasznos,  Lapis, 

Szepsy,  Nyulas,  Thurzó

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  sárga muskotály

F ILOZÓFIA

Célunk a lehető leg jobb minőségű szőlő megtermelése,  a legkomplexebb termőhelyeken,  komp-

romisszumok nélkül .

SZEPSY ISTVÁN
2009

23



BORVIDÉK — Balatonboglári  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Légl i  Szőlőbirtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1989-ben Légl i  Ottó alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 33 hektár

TALAJ — lösz talajképző kőzeten, barna erdőtalaj

DŰLŐK — Landord,  Gesztenyés,  Banyászó,  János-hegy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — chardonnay,  sauvignon blanc,  olaszr iz l ing,  rajnai  r iz l ing,  furmint, 

pinot noir

F ILOZÓFIA

A Légl i  Szőlőbirtokot 1989-ben Légl i  Ottó alapította 0,5 hektár alapterületű szülői  örökségre 

alapozva azzal  a cél lal ,  hogy a helyi  adottságokra épülő egyéni  karakterű borokkal  hozzájárul jon 

a borvidék gazdagodásához,  el ismertségének növekedéséhez.  A családi  birtok mára 33 hektár  

szőlőültetvénnyel  büszkélkedhet.  A Légl i  dűlők je l lemzően 160–270 méter tengerszint felett i 

magasságban, Balatonboglár és Szőlősgyörök hegyközségekben találhatók.  Jelentősebb terü-

leteink,  melyekből többet dűlőnévként önál lóan is szerepeltetünk palackjainkon:  János-hegy, 

Landord,  Banyászó,  Gesztenyés. 

A változatos felsz ínű,  magas mész- és agyagtartalmú löszön keletkezett talajainkon érett ,  

zamatos,  harmonikus borok teremnek.  Célunk,  hogy boraink a természetes értékek,  mint 

gyümölcs zamatok és -savak,  elegancia és a tudatos,  felelős emberi  munka, mind tel jesebb  

harmóniájának egyre t isztább k ifejezői  legyenek.

LÉGLI OTTÓ
2010

25



BORVIDÉK — Egri  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Kaló Imre Pincészete

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1988-ban Kaló Imre alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 20 hektár

TALAJ — barna erdőtalaj, riolittufa, dácittufa-alapkőzet, agyagbemosódásos barna erdőtalaj

DŰLŐK — Ispánberki ,  Mácsalma, Vén-hegy,  Gyűr,  Pazsag

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — Irsai  Ol ivér,  r iz l ingszi lváni ,  olaszr iz l ing,  leányka,  zöld veltel in i ,  char-

donnay,  szürkebarát,  sauvignon blanc,  turán,  merlot ,  kékfrankos,  cabernet sauvignon, cabernet 

franc,  syrah,  kadarka

FILOZÓFIA

Kulcsszó a természetesség.  Valami ősi ,  eredeti  fenntartása,  folytatása,  újraélesztése.  Vissza-

nyúlni  a gyökerekhez,  az Isten technológiáját alkalmazni ,  amely a természettel  van összhang-

ban: ez a hitval lásunk. 

KALÓ IMRE
2011

27



BORVIDÉK — Nagy-Somlói  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Györgykovács Kispincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1987-ben Györgykovács Imre alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 0,5 hektár

TALAJ — bazalttörmelékes löszvályog és vulkáni tufamálladék

DŰLŐ — Apátsági  dűlő

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing

FILOZÓFIA

Filozóf iánk,  hogy csak érett és egészséges szőlőből lehet és szabad bort készíteni ,  a legkevesebb  

beavatkozással .  Célunk,  hogy a borokban is megőrizzük a szőlő fr issességét,  ízét és zamatát, 

a szakmai tradíc iók t iszteletben tartásával ,  maximál is odafigyelés és higiénia mel lett  a lehető  

leg jobb borokat ál l í tsuk elő.  K is pincénkben a hagyományos metódusokat követve k izárólag  

fahordóval dolgozunk,  az er jesztés mindig spontán történik . 

Györgykovács Imre 2007 augusztusában a hazai  borászat és borkultúra fej lesztéséért ,  a magyar  

borok nemzetközi  el ismertetésében betöltött szerepéért a Magyar Köztársasági Érdemrend  

Lovagkereszt je k itüntetésben részesült . 

GYÖRGYKOVÁCS IMRE
2012

29



BORVIDÉK — Etyek-Budai borvidék

PINCÉSZET NEVE — Szentesi  Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1998-ban Szentesi  József alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 16 hektár

TALAJ — gránit

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — rajnai  r iz l ing,  zengő, kékfrankos,  kadarka,  csóka,  pinot noir,  fekete 

muskotály,  t ihanyi  kék

F ILOZÓFIA

Régi fajták felélesztése – a Szentesi  Pince ezt tart ja küldetésének,  minél  igényesebben és ma-

gasabb színvonalon.

SZENTESI JÓZSEF
2013

31



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Tokaj  Kikelet Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2002-ben Berecz Stéphanie és Berecz Zsolt 

alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 7 hektár

TALAJ — lösz – vulkanikus kőzeten

DŰLŐK — Lónyai ,  Kassai ,  Váti ,  Farkas,  Lestár,  Lantos

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű

FILOZÓFIA

Célunk elérni  azt ,  hogy a Tokaj i  édes és száraz borok sz ínvonalát nemzetközi  v iszonylatban is  

a legmagasabbak között említsék!  Ezért a szőlőművelésünkben nagyon sok a kézi  munka, a szüret ig  

erős terméskorlátozást alkalmazunk,  igyekszünk keveset permetezni ,  de akkor is  inkább csak 

kontaktszerekkel ,  a növényt és a talajt  pedig kevés talajmunkával védjük.  A természet,  a talaj  és 

a szőlő fontos számunkra,  a növény kondíciója az alapja a jó ízű gyümölcsnek.  A spontán er jedés, 

az ér lelés hordóban történik .  Mind a szüret időpontja,  mind a házasítási  gyakorlat nagy szerepet  

játszik nálunk,  egyensúlyra,  gyümölcsösségre,  eleganciára és a dűlő karakterének felsz ínre  

hozására törekszünk.

BERECZ STÉPHANIE
2014

33



BORVIDÉK — Zalai  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Bussay Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1989-ben dr.  Bussay László alapította és egé-

szen haláláig,  2014-ig vezette. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 5 hektár

TALAJ — folyami üledékes talaj, agyagos, löszös bemosódásokkal

DŰLŐK — Kövecs-hegy,  Izsó-völgy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  rajnai  r iz l ing,  szürkebarát,  tramini ,  pinot noir,  csókaszőlő,  

laska szőlő,  cabernet franc,  cabernet sauvignon, merlot

F ILOZÓFIA

Dr.  Bussay Dorottya elmondása szerint édesapja hitval lása:  „Ha dicsekszem egy borral ,  

az a dűlőnek való tartozás,  aminek egy k is ideig a szolgája lehetek.”

DR. BUSSAY LÁSZLÓ †
2015

35



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Tokaj-Oremus Szőlőbirtok és Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1993-ban alapították,  amelynek a kezdetektől 

2020-as visszavonulásáig Bacsó András volt  a főborásza. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 100 hektár

TALAJ — A szőlőkben vulkáni kőzetek, főleg tufák, törmelékfolyások alkotják a talajt. Ezek utólagos 

mállása agyagásványokban, zeolitokban és finom kovaanyagban gazdag réteget képez.

DŰLŐK — Oremus, Mandulás, Kútpadka, Serédy-Vay, Szentvér, Budaházi, Petrács, Cziróka, Gyapáros

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  zéta,  kövérszőlő,  gohér

F ILOZÓFIA

Egyediség,  k iváló minőség, természetes nemes borok.

BACSÓ ANDRÁS
2016

37



BORVIDÉK — Balatonfüred-Csopaki  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Jásdi  Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1998-ban Jásdi  István alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 17 hektár

TALAJ — vörös permi homokkő, márga-dolomit, lösz

DŰLŐK — Lőczedomb, Siralomvágó, Bene, Nagykút

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  sauvignon blanc,  furmint,  cserszegi  fűszeres,  chardon-

nay,  cabernet franc,  kékfrankos

FILOZÓFIA

A Jásdi Pince szakmai mottója ezzel  a mondással foglalható össze:  „Azokat a borokat,  amelyeket  

bárhol  megtermelhetnek,  Csopakon nem szabad!”

JÁSDI ISTVÁN
2017

39



BORVIDÉK — Balatonboglári  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Konyári  Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2000-ben Konyári  Dániel  és Konyári  János 

alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 32 hektár

TALAJ — löszös, agyagos

DŰLŐK — Kishegy, Öreg- vagy Szár-hegy, János-hegy, Sínai-hegy, Rádi-hegy, Bánom-hegy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — zenit ,  sauvignon blanc,  olaszr iz l ing,  chardonnay,  semilon,  zöld veltel in i ,  

merlot ,  cabernet sauvignon, cabernet franc,  kékfrankos,  malbec

FILOZÓFIA

Konyári  János 1974-ben kezdett borászként dolgozni  a Balatonboglári  Ál lami Gazdaságnál ,  majd 

a rendszerváltáskor Garamvári  Vencel lel  közösen alapította meg a St.  Donatus Pincészetet.  

A Konyári  Pincészetet már f iával  közösen alapította és működtette 2000-től .  A borászként 

Ausztrál iát és Dél-Afr ikát is  meg járt János volt  az első hazánkban, aki  a barr ique-hordós  

ér lelést alkalmazta.  A jól  megérdemelt Borászok Borásza dí jat 2018-ban sajnos már csak  

posztumusz kaphatta meg.

KONYÁRI JÁNOS †
2018

41



BORVIDÉK — Balatonfüred-Csopaki  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Figula Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet idősebb Figula Mihály alapította 1993-ban, 

amelyet 2008 óta i f jabb Figula Mihály vezet.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 30 hektár

TALAJ — triász, mészkő, márga, dolomit, permi vörös homokkő

DŰLŐK — Sáfránkert, Száka, Lőcze, Gella, Bordoma, Öreghegy, Sóskút

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  zenit ,  szürkebarát,  chardonnay,  sauvignon blanc,  

sárga muskotály,  cabernet sauvignon, cabernet franc,  merlot ,  kékfrankos

FILOZÓFIA

A legmagasabb minőség elérése érdekében a szőlő gondozásától  a borok palackozásáig minden 

folyamatot a család végez,  i l letve felügyel .  A hagyományok t isztelete mel lett  munkánk során  

felhasznál juk a legkorszerűbb technikai  és technológiai  lehetőségeket.  A lelk i ismeretes és sz igorú  

szakmai munka eredményeként számos hazai  és vi lágversenyen – Bordeaux,  Brüsszel ,  Párizs 

– komoly el ismeréseket szereztünk borainkkal .  Boraink készítésénél a legfontosabb szempont  

a termőhelyi  sajátosságok k idomborítása.  Választékunkban helyet kapnak a könnyű, gyümölcsös,  

f iatalos és a nagy testű,  kései  szüretelésű,  hosszan érlelt  borok is ,  amelyek természetesen  

a borászati  technológiát is  kettéoszt ják. 

Célunk egyedi pincest í lus k ialakítása,  amely k iegészülve a termőhely adta lehetőségekkel ,  

különleges minőséget eredményez.

FIGULA MIHÁLY
2019

43



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Áts Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A családi  pincét 2012-ben Áts Károly alapította,  aki  1988 

óta dolgozik borászként a mai Grand Tokajnál ,  amelynek 2013 óta főborásza.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 3,5 hektár

TALAJ — vulkanikus eredetű andezit, zeolit, vörösnyirok és kötött agyagtalaj

DŰLŐK — Szt. Tamás, Suba, Dancka, Birsalmás

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  sárga muskotály

F ILOZÓFIA

Szeretnénk bemutatni  Mádot,  Tokajt ,  a tokaj i  borokat egy palackba sűrítve.  A sokszínű furmintot, 

birtokborként több dűlőből ,  i l letve egy dűlőre fókuszálva a Szt .  Tamást.  A botryt izált  szőlőből 

készült  édes borokat akár egy fr iss,  üde cuvée-ként,  akár szamorodniként,  akár aszúként.  Törek-

szünk a tökéletesre és a borvidék hírnevének öregbítésére – a fogyasztóknak örömet okozni  egy 

pohár boron keresztül .

ÁTS KÁROLY 
2020

45



A LEGJOBBAK  
A LEGJOBB 
HANGULATBAN



A KÁRPÁT-MEDENCE 
50 LEGJOBB BORÁSZA

2021-BEN

49



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Árvay Családi  Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2008-ban Árvay János alapította,  Rátkán. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 17 hektár

TALAJ — vulkáni  eredetű talaj ,  gejz íres tevékenységgel

DŰLŐK — Isten-hegy,  Padi-hegy,  Úrágya, Középhegy,  Meggyes

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  sauvignon blanc,  sárga muskotály

F ILOZÓFIA

Az Árvay család a Tokaj i  borvidéken,  a festői  szépségű k is sváb községben, Rátkán készít  bort .  Árvay 

János 450 tőkényi  szőlőjét nászajándékba kapta apósától .  Az évek során a k is ajándékparcel la 

17 hektáros birtokká növekedett .  Árvay Angel ika első saját borát a Junibornak köszönheti, hiszen 

alapvetően közgazdász, viszont az egyesület elnökeként szeretett volna saját bort is kóstoltatni. 

Így született meg az Angi Sárga muskotály, majd az Édesem. Szabolcs bortechnológus, 2009-ben  

ő is készített önállóan bort, a Szabi Furmintot a Középhegy dűlőben, illetve a 2015-ös esküvőjére egy 

édes házasítást ál l í tott  össze.  Árvay János több mint 40 éves borkészítési  tapasztalattal  büsz-

kélkedhet.  Fi lozóf iája,  hogy a borkészítés a szőlőterületen,  az egészséges gyümölccsel  kezdődik .  

Hobbi ja a csodálatos vulkáni  kövek gyűjtése a szőlőterületen,  amelyek nemcsak szépek,  de 

ásvá nyosságot,  egyediséget,  izgalmat „csempésznek” az Árvay borokba. A családtagok a főbb 

döntéseket közösen hozzák,  a mindennapi élet és munka nem mehetne Árvayné Kata nélkül .

ÁRVAY JÁNOS

46 51



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Balassa Bor

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2005-ben alapította Balassa István borász.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 17 hektár

TALAJ — vulkanikus

DŰLŐK — 49 parcel la,  12 dűlő:  Donát,  Thurzó,  Mézes Mály,  Kakas,  Király,  Hangács,  Dorgó,  Betsek, 

Bomboly,  Nyulászó,  Szent Tamás

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  rajnai  r iz l ing,  chardonnay

FILOZÓFIA

A minőség végeláthatatlan üldözése. 

BALASSA ISTVÁN

53



BORVIDÉK — Ménesi  borvidék (Erdély és Part ium)

PINCÉSZET NEVE — Bal la Géza Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2005-ben alapította Bal la Géza – még  

Wineprincess néven.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 124 hektár

TALAJ — erdei  barna talaj ,  sz ik lás altalaj jal

DŰLŐK — Ópálosi ,  Gyoroki ,  Kovászi 

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — magyarádi fehér,  k irályleányka,  sauvignon blanc,  furmint,  kadarka, 

feketeleányka,  merlot ,  pinot noir,  cabernet sauvignon, cabernet franc,  kékfrankos

FILOZÓFIA

A borászatban a hagyományos módszereket ötvözzük modern technológiákkal ,  szem előtt tartva 

azt a f i lozóf iát ,  hogy a borhoz nem adunk hozzá és nem veszünk el  belőle semmit.

BALLA GÉZA 

55



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Tokaj  Nobi l is  Szőlőbirtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2000-ben alapította Bárdos Sarolta. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 7 hektár

TALAJ — r iol i t ,  r io l i ttufa

DŰLŐK — Barakonyi ,  Csirke-mál 

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  sárga muskotály,  kövérszőlő

F ILOZÓFIA

Tokajban jó bort készíteni  nem lehetőség, hanem kötelesség! Tisztelnünk kel l  a 800 éves borvi-

déki  múltat,  és a mindennapi munkánkkal  meg kel l  teremteni  azt a lehetőséget,  hogy a következő 

generációk is  i tt  élhessenek,  dolgozhassanak.  Ehhez viszont már nem elég „csak” jó bort készí-

teni :  a lehető legkíméletesebben, fenntartható módon kel l  művelni  a területeket,  gondozni  kel l  

a kultúrtájat és fontos az épített örökségünket is  ápolni .  A szőlőkben és a borban is az egyensúlyt ,  

a harmóniát keresve szeretek dolgozni ,  f igyelve a részleteket,  minden évjáratban csiszolva  

a borok minőségét.

BÁRDOS SAROLTA

57



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Barta Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A birtokot a Barta család 2003-ban alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 13,5 hektár

TALAJ — köves,  vulkanikus r iol i ttufa,  amiben zeol it  és vörös agyag is található

DŰLŐK — Öreg Király,  Kővágó

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  sárga muskotály,  kék szőlő

F ILOZÓFIA

Ha a szőlőt természetbarát módon művel jük,  akkor a bort is  készítsük a lehető legtermészet-

közel ibb,  leghagyományosabb módon.

Célunk,  hogy ezt a különleges területet a lehető legeredetibb formájában megóvjuk a következő 

nemzedékek számára.

Fontosnak tart juk,  hogy boraink tükrözzék különleges termőhelyük egyedi adottságait ,  és a talaj , 

a dűlőnk fekvése,  az adott évjáratra jel lemző időjárási  v iszonyok,  valamint munkatársaink egyé-

nisége mind egy-egy egyedi és megismételhetetlen tételben öltsenek testet.

BAR TA KÁROLY

59



BORVIDÉK — Vi l lányi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Bock Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet Bock József 1981-ben alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 80 hektár

TALAJ — mészkő,  lösz,  agyag

DŰLŐK — Ördögárok,  Jammertál ,  Fekete-hegy,  Bocor,  Makár,  Kopár-dűlő

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — portugieser,  cabernet franc,  cabernet sauvignon, merlot ,  kékfran-

kos,  kadarka,  hárslevelű,  sauvignon blanc,  olaszr iz l ing

FILOZÓFIA

A Bock család 1850 óta foglalkozik szőlőtermesztéssel  és borkészítéssel  a Vi l lányi  borvidéken.  

A bor szeretete és elkészítésének fortélyai  apáról  f iúra szál lnak,  immáron 9 generáció óta.  

Bock József pályafutásának kezdetén még 0,5 hektáros területről  szüretelt ,  míg jelenleg már 

150 hektár (80 hektár saját és 70 hektár integrált  terület)  szőlőtermését dolgozza fel .

BOCK JÓZSEF

61



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Bott Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet Bodó József és Judit  alapította 2006-ban.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 9 hektár

TALAJ — lösz,  r io l i t ,  d iatomit

DŰLŐK — Teleki ,  Előhegy,  Határi ,  Kulcsár,  Csontos

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  muskotály

F ILOZÓFIA

Nem gondolkodunk „ leg”-ekben. Stabi l i tásra vágyunk,  egyensúlyra törekszünk.  A mindennapos 

jelenlét a szőlőben és a pincében jelent i  ezt nekünk.  Az értékeink fel ismerése,  megőrzése és 

továbbadása fontos szerepet játszik az életünkben. Jelenlegi  tapasztalatunk 5 különböző talajú 

dűlőben, 9 hektár szőlőterület művelésére elegendő. Saját igényeink miatt fontosnak tart juk  

a bioművelést .  A borainkat tölgyfa hordóban, élesztő hozzáadása nélkül  készít jük. 

Szeretünk így élni .

BODÓ JUDIT

63



BORVIDÉK — Egri  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Bolyki  Szőlőbirtok 

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet Bolyki  János 2003-ban alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 27 hektár

TALAJ — mészkő,  dolomit ,  agyagpala,  r iol i ttufa,  kavics és mocsári  üledék

DŰLŐK — Sík-hegy,  Kist ibr ik ,  Marinka,  Fertő

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  cabernet franc,  merlot ,  pinot noir,  k irályleányka,  

hárslevelű,  sauvignon blanc

FILOZÓFIA

Minden pince csak egy pince,  nem jó,  nem rossz.  Kő meg kő,  meg tufa meg tégla meg i lyenek.  

A jó pince meg attól  jó ,  hogy jó benne a bor.  Pontosabban annyira jó,  amennyire a bornak jó 

benne. Ami ezen túl  van,  a kovácsoltvas izé és fából faragott izé csupán a méznek a cukrozása. 

A Bolyki  Pincében márpedig i lyenek nincsenek de minden benne van, ami egy jó bornak kel l ,  hogy 

szuper komfortosan érezze magát.

BOLYKI JÁNOS

65



BORVIDÉK — Garammente (Felvidék)

PINCÉSZET NEVE — Bott Fr igyes 

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet Bott Fr igyes alapította 2003-ban.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 10 hektár

TALAJ — vulkanikus,  meszes

DŰLŐ — Faricka

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  pinot noir,  kadarka,  hárslevelű,  furmint,  rajnai  r iz l ing, 

olaszr iz l ing,  pinot blanc

FILOZÓFIA

Célunk,  hogy mindenkori  tudásunk szerint ,  minimál is beavatkozással  készített  borainkkal  közve-

t ítsük a k ivételes adottságú muzslai  terroirt .  A természethű,  hagyományos bor nem más, mint 

sok-sok let isztult ,  apró mozzanat összessége – szőlőben, pincében egyaránt.  Nagy hangsúlyt 

fektetünk borvidékünk hagyományos fajtáira,  mint a furmint,  a hárslevelű,  az olaszr iz l ing,  a kék-

frankos és a kadarka.  Vi lágfajták közül  pedig a rajnai  r iz l ingen és a pinot noiron van a hangsúly.

BOTT FRIGYES

67



BORVIDÉK — Egri  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Bukolyi  Marcel l  Wine Farm 

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészet 2016-ban jött  létre,  de alapítói  már 15 éve fog-

lalkoznak borral .

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 14 hektár

TALAJ — mészkő (mészmárga, vulkanikus tufa) ,  fekete nyiroktalaj

DŰLŐK — Nagy-Eged, Steinhauser

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  hárslevelű,  syrah,  rajnai  r iz l ing,  pinot noir,  furmint,  ca-

bernet franc,  tramini

F ILOZÓFIA

Családi  birtokunk adottságai különlegesek,  elhelyezkedése egyedi .  Az Egri  borvidék első számú 

termőhelyén,  a Nagy-Eged-hegy dél i  szoknyáján élünk és gazdálkodunk,  a borvidéken egyedül i 

borászatként 100%-ban vegyszermentesen, minősített biokörülmények között .  Igazi  családi  pin-

cészet vagyunk;  feleségemmel,  L i l lával  gondozzuk szőlőültetvényeinket és készít jük borainkat, 

annak szel lemi és f iz ikai  munkafázisait  is  beleértve.  Dűlőink karakterét törekszünk a borokon 

keresztül  hűen bemutatni ;  engedjük a termőhely hatását érvényre jutni .  K íméletes,  t iszta borké-

szítést képviselünk,  érett ,  egészséges szőlőből ,  adalékanyagok nélkül .

BUKOLYI MARCELL

69



BORVIDÉK — Móri  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Csetvei  Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — Csetvei  Kr iszt ina 2011-ben alapította a pincészetet,  Móron.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 4,5 hektár

TALAJ — meszes,  agyagos,  löszös,  vulkanikus

DŰLŐK — Vérhegy,  Vajal ,  St .  I lona,  Séd

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — ezerjó,  zöld veltel in i ,  o laszr iz l ing,  chardonnay,  szürkebarát,  

pinot noir,  kékfrankos,  olaszr iz l ing,  juhfark

F ILOZÓFIA

A Móri  borvidék és az ezerjó szőlőfajta népszerűsítését tűztem ki  célomnak.  Három éve  

organikus szemlélettel  művel jük szőlőnket,  minimál is beavatkozással  szép,  elegáns fajtát és  

termőterületeket bemutató borokat szeretnék készíteni .  Mór mel lé Somló egy igazi  ajándék.  

A két legkisebb borvidék és két csoda szőlőfajta:  ezerjó és juhfark.

CSETVEI KRISZTINA

71



BORVIDÉK — Szekszárdi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Dúzsi  Tamás és Családja Pincéje

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1994-ben Dúzsi  Tamás alapította,  de a család 

1850 óta foglalkozik szőlőtermesztéssel .

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 40 hektár

TALAJ — sárga lösztalaj ,  barna csernozjom

DŰLŐK — Sióagárd-Lányvár,  Zomba-berek-felett i ,  Gesztenyés,  Nagybödő, Görögszó

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  merlot ,  kadarka,  pinot noir,  cabernet franc,  cabernet 

sauvignon, olaszr iz l ing,  ezefürtű,  zweigelt

F ILOZÓFIA

A borokat a maguk természetességével  k ívánjuk a fogyasztók elé tárni .  A t iszta,  természetes, 

gyümölcsös ízek hívei  vagyunk.  A rozé borainknál is  igyekszünk megőrizni  a bor természetes,  

fajtajel leges ízvi lágát.  Szerintünk a bor egy alkoholos er jesztéssel  elkészített  gyümölcslé. 

Ennek szel lemében készít jük el  a Dúzsi  borokat.  Természetesség,  jó l  ihatóság. Ez a borászatunk 

f i lozóf iája.

DÚZSI TAMÁS

73



BORVIDÉK — Szekszárdi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Eszterbauer Borászat

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A szőlőművelő Eszterbauer család története 1746-ig vissza-

kereshető a szekszárdi  levéltár i  adatok között .  A jelenlegi  pincészet 2001 óta működik Eszter-

bauer János vezetése alatt .

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 34 hektár

TALAJ — lösz

DŰLŐK — Görögszó,  Bodzás,  Alsónána, Porkolábvölgy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  merlot ,  cabernet sauvignon, cabernet franc,  kadarka, 

rajnai  r iz l ing,  muscat ottonel

F ILOZÓFIA

A szekszárdi  levéltár i  adatok szerint apai és anyai  elődeim a XVII I .  század közepétől  kezdődő-

en termelnek szőlőt és készítenek borokat a Szekszárdi  borvidéken.  Kötelességünknek érezzük  

a tradíció folytatását,  azon generációk közé szeretnénk tartozni ,  amelyek élni  tudtak ezzel  

a nagyszerű örökséggel .  A borászatunkban dolgozó I ld ikó és Kata lányom személyében a követ-

kező generációról ,  négy unokámmal remélhetőleg a távolabbi jövőről  is  gondoskodtunk. 

Szlogenünk:  „Őseink szel leme a palackokban”.

ESZTERBAUER JÁNOS

75



BORVIDÉK — Soproni  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Weninger Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1997-ben Franz Weninger alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 25 hektár

TALAJ — gneiszes,  csi l lámpalás

DŰLŐK — Steiner,  Frettner

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  syrah,  pinot noir,  cabernet franc,  cabernet sauvignon, 

merlot ,  zweigelt ,  fehérburgundi ,  furmint

F ILOZÓFIA

Tisztelet a szőlő,  az emberek,  a természet iránt.  Az embereket is  a természet részének tekintem, 

megpróbálok a szőlőtermesztés,  a borkészítés során is mindent visszaadni a természetnek,  hogy 

tel jes legyen a kör.

FRANZ WENINGER

77



BORVIDÉK — Kunsági borvidék

PINCÉSZET NEVE — Frittmann Testvérek

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet a Fr ittmann család alapította 1987-ben. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 60 hektár

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — Irsai  Ol ivér,  cserszegi  fűszeres,  generosa,  ezerjó,  sauvignon blanc, 

rajnai  r iz l ing,  kékfrankos,  pinot noir,  néró,  kadarka,  cabernet franc,  cabernet sauvignon

FILOZÓFIA

A borász szerepe az,  hogy minden szüret ajándékából a lehető leg jobb bort alkossa meg.  

Mindig is  elsődleges célunk volt ,  hogy a térség k iemelt minőségű, leg jobb szőlőfajtáiból  ál l í tsuk 

elő borainkat.  A fehér- és rozéborok nagy része redukt ív technológiával  készül ,  aminek követ-

keztében gyümölcsösek és üdék.  De a szort imentünkben megtalálhatók érlelt  fehér- és vörös-

borok is .  K iemelt f igyelmet szánunk az ezerjónak,  amely városunk zászlósbora.  Emel lett  k iemelt  

fontosságúnak tartottam azt is ,  hogy borvidékünk megtépázott preszt ízsét helyreál l í tsuk.

FRITTMANN JÁNOS

79



BORVIDÉK — Egri  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Gál Tibor Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet Gál Tibor 1992-ben alapította,  és 2005 óta 

i f jabb Gál Tibor irányítása alatt működik .

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 30 hektár

TALAJ — agyagbemosódásos r iol i ttufa

DŰLŐK — Síkhegy,  Pajados,  Nagy-Eged, Áfr ika,  Tornyos

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  kadarka,  pinot noir,  syrah,  v iognier,  szürkebarát

F ILOZÓFIA

A több mint negyed évszázados munkánk során el jutottunk oda, hogy a pincészet és a borvidék 

legfontosabb bora a bikavér kel l ,  hogy legyen. Mi bikavérből  tudjuk elkészíteni  évjáratonként  

a legmegbízhatóbb és legegyedibb borokat.  A következő évt izedeink a bikavér precíz ,  komoly  

bemutatásáról  és kutatásáról  fognak szólni .  Szeretném, ha a Gál Tibor név összeforrna a bikavér  

új jászületésével .

IF J .  GÁL TIBOR 

81



BORVIDÉK — Vi l lányi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Gere Att i la Pincészete

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1991-ben Gere Att i la alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 75 hektár

TALAJ — lösz,  mészkő

DŰLŐK — Kopár,  Ördögárok,  Csi l lagvölgy,  Konkoly

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — cabernet franc,  cabernet sauvignon, merlot ,  portugieser,  pinot noir, 

syrah,  medoc noir,  temprani l lo ,  kékfrankos,  fekete járdovány

FILOZÓFIA

Az emberiséghez több ezer éve kötődő szőlő és a belőle készített  bor ma is szerves része  

életünknek.  Meghatározza mindennapjaink hangulatát.  Mi ,  borászok,  arra tettük fel  az életünket, 

hogy a természet adta lehetőségek segítségével  egyre szebb és f inomabb borokat készítsünk. 

Abból az alapgondolatból  indultam ki ,  hogy nagyon visszafogottan termelünk,  nem terhel jük  

a tőkéket,  azt a 6-7 fürtöt pedig a k isuj jából  is  k irázza a szőlő.  Ha ezt az energiát nem kel l  mind 

levezetni  a bogyóba, hanem saját magára is fordít ja,  a tőkék el lenál ló képessége nagy lesz,  

és így semmi szükség vegyszerre.

GERE ATTILA

83



BORVIDÉK — Szekszárdi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Heimann Családi  Birtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1758-ban alapították,  és Heimann Zoltán 

1990-ben vál lalta fel  a családi  borászat új jáélesztését.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 25 hektár

TALAJ — dominánsan lösz

DŰLŐK — Iván-völgy,  Porkoláb-völgy,  Baranya-völgy,  Csötönyi-völgy,  Bati  kereszt ,  Bödő

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kadarka,  kékfrankos,  cabernet franc,  merlot ,  sagrantino,  tannat, 

v iognier

F ILOZÓFIA

Családunk az elsők között kezdte újra a k isüzemi borászkodást a Szekszárdi  borvidék sz ívében,  

az Iván-völgy tetején.  Jelenleg 25 hektár szőlőt művelünk,  részben már organikus módon.  

Víz iónk,  hogy munkánkkal  és borainkkal  a minőségre nyitott fogyasztókat szól ítsuk meg mind 

belföldön,  mind külföldön.  Sosem voltunk és nem is szeretnénk tömegtermelőkké válni .

HEIMANN ZOLTÁN

85



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék,  Balatonfüred-Csopaki  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Homonna Szőlőbirtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1999-ben Homonna Att i la alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 4,5 hektár

TALAJ — Tokaj i  borvidék:  perl i t  alapkőzet,  r io l i t  és r iol i ttufa;  Balatonfüred-Csopaki  borvidék: 

permi homokkő

DŰLŐK — Tokaj i  borvidék:  Meszes,  Határi ,  Rány,  Peres;  Balatonfüred-Csopaki  borvidék:  Hampasz

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  kékfrankos

FILOZÓFIA

Mindkét borvidéken a hagyományok megőrzésére törekszünk,  a Kárpát-medence történelmi leg 

fontos szőlőfajtáival  foglalkozunk.  Tokajban a furmint és a hárslevelű,  Balatonon pedig a kék-

frankos fajtára fókuszálunk.  Nagy hangsúlyt fektetünk a fenntarthatóságra mind a szőlőter-

mesztés,  mind pedig a borkészítés területén.  Organikusan művel jük szőlőinket a biodinamikus 

naptár szerint végezzük a szőlőmunkákat,  és nem használunk felsz ívódó szereket,  csak az orga-

nikus és biodinamikus szőlészetben megengedett preparátumokkal  dolgozunk. 

Mindegyik borunk spontán er jed,  minimál is kénhasználattal  és a lehető legkevesebb intervenci-

óval .  Célunk a termőhely és az évjárat hű k ifejezése minden egyes palackban. Tokajban az elsők 

között voltunk,  akik savhangsúlyos,  száraz st í lusban készítettek bort . 

Hálásak vagyunk,  hogy nemzetközi  sz inten is sok el ismerést kapunk,  számos k iemelkedő borlapon  

kaptunk helyet,  a borbároktól  a 3 Michel in-csi l lagos éttermekig.

HOMONNA ATTILA

87



BORVIDÉK — Soproni  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Ráspi  Borászat

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészet 100 éves múltra tekint v issza,  amelyet 2003 óta 

Horváth József Ráspi  irányít . 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 21 hektár

TALAJ — mészkő,  csi l lámpala,  mészkőbe ágyazott gneisz

DŰLŐK — Újhegy,  Kopár,  Kereszthegy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  zweigelt ,  pinot noir,  cabernet sauvignon, merlot ,  csóka, 

furmint,  syrah,  kadarka

FILOZÓFIA

A borban az igazság számomra azt je lent i ,  hogy aki  isz ik a borunkból ,  az nemcsak bort isz ik , 

hanem találkozik az igazsággal is ,  ami tükrözi  talajunk,  éghaj latunk lehetőségeit  és nem akar 

megfelelni  az éppen aktuál is divatnak.  Egyszerűen mindent a természetes szépségében, ízében, 

a természet által  megalkotott harmónia megtartásával készítek.  Minimum 30, maximum 100 

éves tőkékről  szüretelünk draszt ikus hozamkorlátozással ,  k isegítő-,  segédanyagok és fajélesztők 

nélkül ,  a leg jobb köves talajú dűlőkről .  Borunkat az Isten,  tehát maga a természet készít i ,  mi 

csak arra ügyelünk,  hogy egészséges legyen a szőlő,  ne legyen túlterhelve,  k iválaszt juk a helyet, 

hogy hol  teremjen.  Ügyelünk a t isztaságra,  az oxidációra,  az er jedési  hőmérsékletre,  és a végén 

minden megtörténik magától .

HORVÁTH JÓZSEF RÁSPI

89



BORVIDÉK — Vi l lányi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Ipacs Szabó Birtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — Ipacs Szabó István 1999 óta a Vylyan főborásza,  saját bir-

tokát 2009-ben alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 1 ,8 hektár

TALAJ — agyagos lösz

DŰLŐK — Kövesföld,  Közép-völgy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — cabernet franc,  kékfankos

FILOZÓFIA

A szőlő és a bor megtanít  gondolkodni ,  dolgozni ,  küzdeni ,  remélni  és elfogadni .  Elfogadni a vesz-

teséget,  a reménytelent,  a jót ,  a nagyszerűt és megélni  magát a csodát is .  A bor az evangél ium 

által  a szőlőtő termése és az emberi  munka gyümölcse,  a végtelen egyszerűség és a mérhetetlen  

nagyszerűség maga. Számomra mindezt nap mint nap megélve,  vég nélkül i  utazást je lent ég  

és a föld között .

IPACS SZABÓ ISTVÁN

91



BORVIDÉK — Mátrai  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Karner Wines

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1999-ben Karner Gábor alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 6,5 hektár

TALAJ — vulkanikus alapkőzet,  vörös agyag, barna vályogos agyag

DŰLŐK — Tavaszföld,  Vitézföld

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  kékfrankos,  rajnai  r iz l ing

FILOZÓFIA

Húsz évvel  ezelőtt kezdődött a történet,  amikor először a kert i  mindenféle szőlőből ,  majd néhány  

évig vásárolt  szőlőből  kezdtem el  bort készíteni .  A célom az volt ,  hogy jó bort ihassak.  Hogy  

a borom még jobb lehessen,  2004-től  elkezdtem szőlőt telepíteni .  Célom a terroir egyedi nagy-

szerűségét meg jeleníteni  a borban. Ezt spontán borkészítéssel  értem el ,  a derítés és szűrés 

elhagyásával ,  de a kénhasználat megtartása mel lett .  2017 óta natúr borokat készítünk,  amelyek 

semmilyen adalék- és segédanyagot nem tartalmaznak. 

A 2018-ban csatlakozott lányommal célunk igaz,  őszinte,  élő borokat v i lágra segíteni ,  és az életet  

a természetben a szőlőnövénnyel  megélni .

KARNER GÁBOR

93



BORVIDÉK — Vi l lányi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Kiss Gábor Winery

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2001-ben Kiss Gábor alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 11 hektár

TALAJ — agyagos,  löszös,  mészkőben gazdag barna erdőtalaj

DŰLŐK — Boczor,  Gesztenyés

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — cabernet sauvignon, cabernet franc,  merlot ,  kékfrankos,  rajnai  r iz-

l ing

FILOZÓFIA

Jót és eredetit !  Preciz itás,  pontosság. Tiszta udvar,  rendes ház!

KISS GÁBOR

95



BORVIDÉK — Balatonboglári  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Konyári  Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2000-ben Konyári  Dániel  és Konyári  János 

alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 32 hektár

TALAJ — löszös,  agyagos

DŰLŐK — Kishegy,  Öreg- vagy Szár-hegy,  János-hegy,  Sínai-hegy,  Rádi-hegy,  Bánom-hegy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — zenit ,  sauvignon blanc,  olaszr iz l ing,  chardonnay,  semilon,  zöld velte-

l in i ,  merlot ,  cabernet sauvignon, cabernet franc,  kékfrankos,  malbec

FILOZÓFIA

Nem gyártunk a bor mel lé ideológiákat,  nem akarunk nagy megmondók lenni ,  csak leg jobb  

tudásunk szerint ,  t isztességesen bort készíteni .  A szőlő és a természet t isztelete alapve-

tés,  abból főzünk,  amit ad az adott évjárat.  Igyekszünk minden területből  és fajtából k ihozni  

a maximumot. 

KONYÁRI DÁNIEL

97



BORVIDÉK — Balatonfüred-Csopaki  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Szent Donát Borkúria

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet Kovács Tamás alapította 1994-ben. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 15 hektár

TALAJ — homokkő,  márga, bazalt

DŰLŐK — Sl ikker,  Nagykút,  Szitahegy,  Berekhát,  Sáfránkert ,  K ishegy,  Hegyal ja,  Bene, Ráta,  Lapi , 

Farkasverem, Cserhegy,  Töttös

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  furmint,  kékfrankos

FILOZÓFIA

A Balaton olyan időtlen vidéke a vi lágnak,  ahol  az ember évezredek óta harmóniában él  a termé-

szettel  és élvezi  az életet .  1994-ben a családunk is ezzel  a cél lal  rakta le a borkúria alapjait 

a csopaki  Szitahegyen. Borászatunk és egész évben működő bisztrónk 2014 óta kéz a kézben 

járnak,  és egyfelé tartanak:  a cél ,  hogy az elérhető leg jobb kerül jön a poharakba és a tányé-

rokra.  Ma közel  16 hektáron művelünk szőlőt ,  ökológiai  gazdálkodást folytatva,  borainkat pedig  

a lehető legkisebb beavatkozással ,  sok esetben szűretlenül  és derítet lenül  tölt jük palackba, 

hogy a legtöbbet megőrizzük abból ,  amit a természet adott .

KOVÁCS TAMÁS

99



BORVIDÉK — Badacsonyi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Laposa Birtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A badacsonyi  borvidéken dolgozó családi  vál lalkozást 1992-

ben alapította Laposa József,  amelynek Laposa Zsóf ia is  volt  a főborásza. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 30 hektár

TALAJ — bazalt  alapkőzeten pannonhomok és pannonagyag

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  szürkebarát,  kéknyelű,  furmint,  rajnai  r iz l ing

FILOZÓFIA

A bor csodálatos,  h iszen ha f igyelünk rá,  elmondja,  hogy hol ,  hogyan, mikor és k i  alkotta meg. 

Számomra a művészi  szabadság, a gyermeki  rácsodálkozás és a mérnöki  preciz itás ötvözete. 

Amikor bort készítek,  a teremtés hul lámzó körfogásába kapcsolódom. Átveszem a karmesteri  

pálcát és kel lő alázattal  sz inkronba hozom a hangokat,  hogy egységet alkotva el juttassam  

a természet egy ősi  dal lamát az emberekhez.  Mivel  az évjáratok egyediek és megismételhe-

tetlenek,  újra és újra lehetőségem nyí l ik az alkotásra és a végtelen fej lődésre.  Minden eltöltött 

szürettel  több kérdésem lesz,  és fürkészve vigyázom, hogy a kétely továbbra is ott  legyen velem 

az utamon.

LAPOSA ZSÓFIA 

101



BORVIDÉK — Balatonboglári  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Kis laki  Bormanufaktúra

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2005-ben Légl i  Géza alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 19,1  hektár

TALAJ — lösz,  kötött vályog

DŰLŐK — Jánoshegy,  Matacs,  Vitéz,  Landord,  Lakitető,  Bókavölgy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  chardonnay,  rajnai  r iz l ing,  sauvignon blanc,  kékfrankos, 

melrot ,  cabernet franc

FILOZÓFIA

Szőlőskis lakon,  e beszédes falu dűlőiben a Balatontól  3 km-re gazdálkodunk 19,1  hektáros  

szőlőterületen.  A Somogyi-dombság védett belső domboldalain természetközel i  szőlőműveléssel  

és bortermeléssel  keressük területeink,  az ember,  a szőlő és a bor harmonikus kapcsolatát.  

Az alapelv egyszerű és kézenfekvő:  ahhoz,  hogy a boraink meg tudják mutatni  a termőhelyben 

rej lő egyedi értékeket,  őszintén és t isztán kel l  közel ítenünk mind a szőlőműveléshez,  mind a bor-

termeléshez.

LÉGLI GÉZA

103



BORVIDÉK — Pannonhalmi borvidék

PINCÉSZET NEVE — Pannonhalmi Apátsági  Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A történelmi múltra építkezve az apátság pincészete jelen 

formájában 2003 óta működik . 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 47 hektár

TALAJ — meszes lösz,  barna erdőtalaj ,  vörös és fehér löszös agyag

DŰLŐK — Széldomb, Babszökő,  Cseresznyés,  Packal ló,  Tavaszó

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — sauvignon blanc,  rajnai  r iz l ing,  chardonnay,  pinot blanc,  k irályleány-

ka,  olaszr iz l ing,  fűszeres tramini ,  v iognier,  pinot noir,  merlot ,  cabernet franc 

F ILOZÓFIA

A múlt eredményein alapuló,  jövőbe tekintő jelenkori  munkát kel l  k iválóan elvégezni !  A lényeg 

természetesen itt  is  a részletekben van. Számomra a legnagyobb tanulság annak fel ismerése  

volt ,  hogy a megfelelő időben, megfelelő helyen elvégzett apró,  f inom beavatkozás végered-

ményben sokkal  k isebb változást eredményez a leendő kész boron,  mint ha halmozódni hagynánk  

a problémát és markáns behatással  szeretnénk egyszerre hathatós eredményt elérni .  Előbbihez 

természetesen folyamatos jelenlét,  technológiai  feltételrendszer,  szakmai felkészültség szükséges,  

de ahogy régen is mondták:  A borral  együtt kel l  é lni !

LIPTAI ZSOLT

105



BORVIDÉK — Mátrai  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Losonci  Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — Losonczi  Bál int 2004 óta foglalkozik borral ,  saját pincéjét 

2008-ban alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 7 hektár

TALAJ — kötött agyag, alatta jel lemzően andezit

DŰLŐK — Gereg,  Lógi ,  Virágdomb, Tamás-hegy,  Hótó

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — pinot noir,  rajnai  r iz l ing,  kékfrankos,  syrah,  hárslevelű,  k irályleányka 

F ILOZÓFIA

2009 óta gazdálkodunk életvitelszerűen. A 2014-es évjárattól  ökológiai  művelést folytatunk 

minden saját és bérelt  területünkön. Szőlőt nem vásárolunk.  Gazdaságunk hivatalosan tanú-

sított ökológiai  gazdaság. A 2019-es évjárat óta néhány tételünkkel  elkezdjük a kalandozást  

a natúr borok vi lágában. Fehérboraink egy része narancsbor st í lusban készül .  A prémium-

minőségű, hosszas érlelésű,  alacsony terhelésű vörösborok pedig a kezdetektől  fogva megha-

tározták arculatunkat.

LOSONCI BÁLINT

107



BORVIDÉK — Soproni  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Luka Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A Luka József által  1995-ben alapított pincészetet 2002 óta 

Luka Enikő vezeti . 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 3,5 hektár

TALAJ — mészkő,  gneisz és csi l lámpala,  amelyen humuszban gazdag barna erdőtalaj  van

DŰLŐK — Steiner,  Újhegy,  Kholenberg,  Harmler

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — zweigelt ,  kékfrankos,  merlot ,  pinot noir,  cabernet sauvignon, turán 

F ILOZÓFIA

Őrizni  a múltat,

tenni  a dolgunkat,

hinni  a jövőben,

bízni  az új  generációkban,

megál lni ,

gondolkodni ,

mesélni ,

szeretni ,  s írni ,  nevetni…

a bor csak ráadás.

LUKA ENIKŐ

109



BORVIDÉK — Vi l lányi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Malat inszky Kúria Organikus Szőlőbirtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1997-ben Malat inszky Csaba alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 30 hektár

TALAJ — agyaggal kevert lösz – mészkő vázon 

DŰLŐK — Kövesföld,  Hajdús,  Városi-hegy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — rajnai  r iz l ing,  muscat ottonel ,  sauvignon blanc,  chardonnay,  merlot , 

cabernet franc,  cabernet sauvignon

FILOZÓFIA

A természettel  összhangban dolgozó kreatív borászat,  a fenntarthatóság jegyében.

MALATINSZKY CSABA

1 1 1



BORVIDÉK — Szerémségi és Dél-Csongrádi borvidék (Délvidék)

PINCÉSZET NEVE — Maurer Oszkár Pincészete

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1994-ben alapította Maurer Oszkár.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 16 hektár

TALAJ — lösz,  homok,  agyag, vályog és erdőtalaj ,  v iszonylag magas mésztartalommal 

DŰLŐK — Nosza-Kadarka,  Nosza,  Fodor-Crazy Lud, Karlóca,  Remete,  Kr isztus (Nagy-Krisztus és 

Kr isztus) ,  Remete,  Kárász (Nagy-Kárász) ,  K irályhalom-Fodor,  Kastélykert ,  Cseresznyés,  Talán-

terem, Nosza

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kadarka,  szerémi zöld,  kékfrankos,  mézesfehér,  furmint,  bakator, 

merlot ,  sárga muskotály (tamjanika) ,  rajnai  r iz l ing,  cabernet sauvignon, pirosmagyarka,  ezerjó, 

vadfekete,  olaszr iz l ing,  kövidinka

FILOZÓFIA

Jó bort akarok készíteni  és t isztességeset.  Olyat,  amiben benne lakik a lélek.  A borkészítés  

folyamatában a legfőbb hangsúlyt a lehető leg jobb alapanyag megtermesztésére helyezzük, 

fel javított biotermesztés alkalmazásával .  Az ültetvényeken az egyensúlyi  ál lapot megteremté-

sére törekszünk,  az őshonos élővi lág lehető legtel jesebb jelenlétéhez szükséges feltételek bizto-

sításával .  A természetesség a borkészítés során szintén alapelv számunkra.  A szőlő mindenhez 

közelebb vitt  engem, ami számomra fontos volt .  A bor engem hazavezetett .  Az érzelmek és  

a józan gondolkodás örök párviadala nem mindig olt ja k i  egymást,  van az úgy is ,  hogy mindkettő 

ugyanazt akarja,  csak egy k icsit  másképp. Így lettem én borász.  A sz ívem és az eszem is akarta. 

Szárnyalva,  álmokat kergetve,  és közben szi lárd meggyőződésben, hogy jó úton járok.

MAURER OSZKÁR

1 13



BORVIDÉK — Etyek-Budai és Soproni  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Etyeki  Kúria

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — Az 1996-ban alapított pincészet főborásza 2013 óta Mérész 

Sándor.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 32 hektár (Etyek-Buda) és 22 hektár (Sopron)

TALAJ — Etyek-Buda: iszapos löszön k ialakult  karbonátmaradványos,  barna erdőtalaj  és iszapos  

löszön k ialakult  erdőmaradványos,  mészlepedékes csernozjom talaj ;  Sopron:  harmadidőszaki , 

pannon üledékes kőzeten képződött meszes,  agyagos barna erdőtalaj

DŰLŐK — Etyek-Buda: Kis Látó-hegy,  Nagy Látó-hegy,  Öreghegy-dűlő,  Tóra-dűlő,  Szépvölgy;

Sopron:  Harmler,  Weidengrund, Warme Infr ied,  Steiner

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — chardonnay,  sauvignon blanc,  szürkebarát,  k irályleányka,  pinot blanc,  

pinot noir,  kékfrankos,  merlot

F ILOZÓFIA

Az Etyeki  Kúria Borgazdaság 1996 óta működik Etyeken,  az Öreghegyen. Kezdettől  fogva  

a hagyományok t isztelete mel lett  az új í tó szemléletmódunkról  váltunk ismertté.  Úttörők voltunk  

abban, hogy 2001-ben elsőként telepítettünk pinot noir szőlőt vörösbor készítése cél jából  

az Etyek-Budai borvidéken.  Főborászként egy őszinte megközel ítésben hiszek a szőlőnél  és  

a boroknál egyaránt,  összehangolva a helyi  tapasztalatokat a legújabb kutatási  eredményekkel . 

Etyek azért jó hely,  mert nagyon jól  érz i  i tt  magát a szőlő.  Ez egy hatalmas érték és erre vigyázni 

kel l .  Sopronról  pedig k i  merem mondani ,  hogy a magyar vörösboros borvidékek közül  i tt  készülnek  

a legtovább érlelhető borok!

MÉRÉSZ SÁNDOR

1 15



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Disznókő

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1995-ben Mészáros László alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 104 hektár

TALAJ — vulkanikus

DŰLŐK — Kapi ,  Dorgó,  Lajosok,  I l lésházi ,  Hangács,  Napsugár,  Hegymegi

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  zéta

FILOZÓFIA

„A királyok bora,  borok k irálya.” Bár a k irályok kora le járt ,  a tokaj i  aszú mit sem veszített  fensé-

géből .  A Disznókő Szőlőbirtokon maga a gyümölcs mutatja meg nekünk,  hogyan tudjuk legt isz-

tábban k ifejezni  egyedülál ló termőhelyeink sajátosságait .

MÉSZÁROS LÁSZLÓ

1 17



BORVIDÉK — Móri  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Miklóscsabi Pincéje

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2001-ben Miklós Csabi alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 8,2 hektár

TALAJ — mészköves,  barna erdőtalaj

DŰLŐK — Látó-hegy,  Cserhát,  Csóka,  Vén-hegy,  Kőhalmi

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — ezerjó,  rajnai  r iz l ing,  chardonnay,  sauvignon blanc,  leányka,  zöld 

veltel in i ,  p inot blanc

FILOZÓFIA

Szenvedélyes hétköznapok.  Számunkra a szőlészet,  borászat,  vendéglátás élmény,  amit a bor-

szerető közönségnek is közvetítünk.  I tt  és Mór.

MIKLÓS CSABI

1 19



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Patr ic ius Borház

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A Kékessy család 2000-ben alapította a pincészetet,  amely-

nek a kezdetektől  Molnár Péter a birtokigazgatója. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 74 hektár

TALAJ — dűlőnként változó,  de mindannyi  vulkanikus eredetű,  ásványokban rendkívül  gazdag

DŰLŐK — Teleki ,  Sajgó,  Lapis,  Várhegy,  Czigány,  Szárhegy,  Boglyos

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  sárga muskotály,  zéta,  kövérszőlő

F ILOZÓFIA

A Patr ic ius f i lozóf iájának fontos része,  hogy nagyra becsül jük a borvidék tradícióit ,  használ juk  

az elődeink által  felhalmozott tudást.  Tudjuk,  hogy ezeken a hagyományokon alapulva kel l  

továbbfej lesztenünk a borvidéket.  Együtt élünk a régi  értékekkel  és merítünk belőlük,  folytat juk 

azt a munkát,  amit elődeink elkezdtek,  de mindezt igyekszünk a mai kor emberének és k ih ívásainak  

megfelelően tenni . 

Tradíció,  érték,  egyediség,  egyensúly – ezek fejezik k i  a hitval lásunkat.  „Természetes egyediség”: 

mottónk is  ezt hivatott erősíteni .

MOLNÁR PÉTER

121



BORVIDÉK — Badacsonyi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Vi l la Tolnay Borház

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2004-ben Phi l ipp Oser alapította,  amelynek 

2008 óta Nagy László a birtokigazgató-főborásza. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 25 hektár

TALAJ — vulkanikus bazalt  forgókövek,  homok,  agyag, barna erdőtalaj

DŰLŐK — Csobánc-hegy dél i  o ldala

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  rajnai  r iz l ing,  zöld veltel in i ,  sauvignon blanc,  chardonnay,  

furmint,  cabernet sauvignon, cabernet franc,  merlot ,  pinot noir

F ILOZÓFIA

A Vi l la Tolnay pincészet a Balaton északi  part ján,  a Csobánc-hegy lábánál ,  természetvédelmi 

terület közepén található.  A borászat 2004-es alapítása óta a termőterületek mára 25 hektárra  

nőttek.  A csodálatos vulkáni  tájban, bazalton és az egykori  Pannon-tenger üledékes talaján 

rendkívül  k i fejező és karakteres r iz l ingek születnek.  Szakítva a helyi  borkészítési  szokással ,  

kezdetektől  fogva arra törekszünk,  hogy olyan borokat készítsünk,  amelyek egy történetet  

mesélnek a fogyasztóknak.  Egy történetet a pannon régió múlt járól  és a minket körülvevő, 

egyedül ál ló vulkanikus tájról .  Borainkat az új  pannon bortradíció narratívájaként értelmezzük.

NAGY LÁSZLÓ

123



BORVIDÉK — Balaton-felvidéki  borvidék,  Kál i-medence

PINCÉSZET NEVE — Pálffy Szőlőbirtok és Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1998-ban Pálffy Gyula alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 18 hektár

TALAJ — vulkanikus,  tengeri  üledékes mészkő

DŰLŐK — Vaskapu, Csere-kút,  Fekete-hegy al ja,  Csák oldal ,  Töltés

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  rajnai  r iz l ing,  furmint,  juhfark,  tramini ,  szürkebarát,  kék-

frankos,  pinot noir,  syrah,  cabernet sauvignon

FILOZÓFIA

Szigorú hajtásválogatással ,  később fürtválogatással  ál l í t juk be az ideál is termésmennyiséget, 

hogy a leg jobb minőségű szőlőt tel jes érettségben tudjuk szüretelni .  A szőlő növényvédelménél 

nem használunk kemény szereket,  nem használunk atka- és rovarölő szereket,  gyomtalanításra 

gyomirtó szert .  A szőlő biológiai  egyensúlyának elérésére törekszünk.  2015 óta az összes terü-

letünk ökológiai  tanúsítvánnyal van el látva.  Boraink je l legzetes ízét a vulkanikus talaj  (bazalt- , 

láva- és tufakőzetek) ,  a magas sav- és ásványianyag-tartalom kedvezően befolyásol ja. 

A feldolgozás és az er jesztés során a kén k ivételével  nem használunk semmilyen hozzáadott 

adalékanyagot.  A kénszintet igyekszünk a lehető legalacsonyabban tartani .

PÁLFFY GYULA

125



BORVIDÉK — Balaton-felvidéki  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Kál i  Kövek

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2009-ben Szabó Gyula alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 7 hektár

TALAJ — Szőlőink java a természetvédelem alatt ál ló,  vulkanikus eredetű tanúhegyek le jtőiről 

származik .  A szőlőtermő dűlőkön bazaltmál ladékkal  kevert vályogos talajokat és barna erdőta-

lajokat találunk.  A köves,  tufás talaj  szerkezete dúskál  ásványokban és ősmaradványokban.

DŰLŐK — Töltés,  K ishegy,  Pangyér,  Sósi

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  rajnai  r iz l ing,  sauvignon blanc,  furmint,  juhfark,  merlot

F ILOZÓFIA

A földtörténeti  múlt  varázslatos táj já formálta a Kál i-medencét.  A Pannon-tengerből k iemelkedett ,  

t i tokzatos tanúhegyek,  a vulkáni  kőzeten k ialakult  talaj  és a mediterrán hatás generációkat  

inspirált .  Az itt  termett szőlőkből  olyan borokat készítünk,  melyek a fajta je l legzetességei  mel lett 

hitelesen mutatják be a Kál i-vidék sajátos,  minerál is  ízv i lágát.  A bor készítésének tradicionál is 

és a lehető legtermészetesebb módját követjük.  Az összetett és rengeteg kézi  munkát igénylő  

folyamatban a természet erejére és bölcsességére hagyatkozunk.  Dolgainkban természetes 

egyszerűségre,  eredetiségre és minőségre törekszünk.  Mindennapjainkat a tanulás öröme és  

a k ih ívás izgalma határozza meg.

SZABÓ GYULA

127



BORVIDÉK — Badacsonyi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Szászi  Birtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1994-ben Szászi  Endre alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 18 hektár

TALAJ — bazalt  alapkőzeten pannon üledékes talaj

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  furmint,  kéknyelű,  rózsakő,  zeus,  szürkebarát,  ottonel 

muskotály,  zenit ,  cserszegi  fűszeres,  csókaszőlő,  pinot noir,  cabernet franc,  cabernet sauvignon

FILOZÓFIA

Talán nincs is  szebb annál ,  mint amikor az ember egy történelmi borvidéken a szőlővel  együtt 

élve készíthet borokat.  Az a célom, hogy természetközel i  műveléssel ,  a környezet et ikus  

használatával ,  hagyományos és modern borászati  technológiák alkalmazásával az évjárati  

sajátosságokat megmutatva mesél jük el  folyékonyan a vi lágnak ezt a k is szegletét.

SZÁSZI ENDRE

129



BORVIDÉK — Mátrai  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Szecskő Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2003-ban Szecskő Tamás alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 7 hektár

TALAJ — agyag, vulkanikus andezit  alapkőzet,  biogén eredetű mész

DŰLŐK — Gereg,  Ördöngős-tető,  Csákberek,  Hótó

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — turán,  cabernet franc,  kékfrankos,  rajnai  r iz l ing,  pinot noir,  szürke-

barát,  zöld veltel in i

F ILOZÓFIA

Küldetésemnek tartom a kézműves,  organikus borok,  i l letve a mátrai  terroir népszerűsítését.  A 

szőlőművelésben és a borkészítésben is a természetesség számomra a legfontosabb.

SZECSKŐ TAMÁS

131



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Szepsy Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — Id.  Szepsy István 1989-ben alapította meg a családi  borá-

szatot,  amelyhez i f j .  Szepsy István 2005-ben csatlakozott borászként. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 56 hektár

TALAJ — riolittufa, sárga és vörös agyag, kvarcos riolit, tufatörmelékes, mállott zeolit, andezittufa, 

kvarc,  lösz,  dácittufa

DŰLŐK — Betsek,  Birsalmás,  Danczka,  Király,  Kővágó, Nyúlászó,  Percze,  Sarkad, Szent Tamás, 

Urbán, Úrágya, Dorgó,  Herceg,  Hold-völgy,  Újhegy,  Bányász,  Bohomáj,  Csonka,  Hasznos,  Lapis, 

Szepsy,  Nyulas,  Thurzó

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  sárga muskotály

F ILOZÓFIA

Célunk a lehető leg jobb minőségű szőlő megtermelése a legkomplexebb termőhelyeken,  

kompromisszumok nélkül .

IF J .  SZEPSY ISTVÁN 

133



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Gizel la Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 2005-ben Szi lágyi  László alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 19 hektár

TALAJ — változatos vulkanikus talajok

DŰLŐK — Bige,  Szi l-völgy,  Barát,  Deák,  Kastély,  Dereszla,  Bajusz,  Lestár,  Dobai ,  Szent Tamás, 

Bomboly

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  sárga muskotály

F ILOZÓFIA

Tizenhatodik éve vezetem a Gizel la Pincét.  Dinamikus növekedés mel lett  a minőség folyamatos 

fej lesztését tartom a szemem előtt .  Száraz és édes borokban is érdekeltek vagyunk.  Az utóbbi 

időben a száraz alapborunk k imunkálása van fókuszban.

SZILÁGYI LÁSZLÓ

135



BORVIDÉK — Szekszárdi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Takler Borbirtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1996-ban Takler Ferenc alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 82 hektár

TALAJ — mélyrétegű szürke és vörös agyagos lösztalaj

DŰLŐK — Szenta-hegy,  Gurovica,  Görögszó,  Strázsa-hegy,  Porkoláb-völgy,  Decsi-hegy,  Almás-

tető,  Felső-Cinka

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos, merlot,  cabernet franc, syrah, kadarka, cabernet sauvignon,  

sauvignon blanc,  rajnai  r iz l ing

FILOZÓFIA

A „Takler Tr ió”,  Takler Ferenc és két f ia,  András és i f jabb Ferenc több mint 20 éve dolgoznak 

együtt a magyar és a szekszárdi  borok s ikeréért .  A Takler család,  hasonlóan a legtöbb szekszárdi  

borászfamíl iához,  a je l legzetes szekszárdi  karakter megmutatására törekszik a többi fajta  

esetében is ,  legyen az kékfrankos vagy éppen cabernet franc.  Ehhez azonban precíz és tudatos 

szőlőművelés,  majd -feldolgozás és borkészítési  f i lozóf ia szükséges,  melyet k íméletes fahordós 

érlelés tesz még szebbé és tel jesebbé. Fi lozóf iájuk elsősorban a helyi  fajtákra épül ,  de komoly 

hangsúlyt kapnak a bordói  fajtákból  készített  borok is ,  mint a Primarius Merlot ,  a Szenta-hegyi  

Cabernet franc,  továbbá a cuvée borok,  mint a Regnum vagy a Szekszárd Grand. Boraik fő  

je l lemzői  a komoly és gazdag beltartalom mel lett  a makulátlanul  t iszta és gyümölcsös karakter, 

je l legzetes fűszerességgel és érett tanninszerkezettel  k iegészülve.

TAKLER FERENC

137



BORVIDÉK — Egri  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Thummerer Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1984-ben Thummerer Vi lmos alapította.

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 100 hektár

TALAJ — löszös,  barna erdőtalaj

DŰLŐK — Csókás,  Kőkötő,  Tekenőhát,  Áfr ika,  Nagy-Eged, Vidra

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  merlot ,  cabernet sauvignon, cabernet franc,  syrah, 

kadarka

FILOZÓFIA

Borászatunk egyedisége az eltökéltségben, a k itartó,  céltudatos munkában és a több generáció  

együttes s ikerében rej l ik .  A családi  vál lalkozásunk 1984 óta foglalkozik szőlőtermesztéssel  és 

borkészítéssel  az Egri  borvidéken.  A kezdetek óta bővülő alapterület mára már elér i  a 100 hektárt .  

2013 óta lehetőségünk van a borkészítés mel lett  a tradicionál is pezsgőkészítésre is .  A gene-

rációkat átölelő tudásnak és tradíciónak köszönhetően a hagyományos megoldások mel lett  

a modern technológiára is nagy hangsúlyt fektetünk.  Borászatunkban k iemelt szerepet kap  

az innováció,  de a „régi  jó dolgok” mégis megmaradnak.  Fontos számunkra az a minőség, mely 

kezdetek óta meghatározza munkánkat,  így a piaci  igényekhez való igazodásnál mindenekelőtt 

ennek megtartására törekszünk.

THUMMERER VILMOS

139



BORVIDÉK — Vi l lányi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Tiffán Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1992-ben Tiffán Ede alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 25 hektár

TALAJ — mészkő alapkőzet,  lösz,  barna erdőtalaj

DŰLŐK — Kopár,  Ördögárok,  Sterntal ,  Remete,  Várerdő,  Máriagyűd, Kövesföld,  Somssich

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — olaszr iz l ing,  rajnai  r iz l ing,  kékoportó,  kékfrankos,  pinot noir,  merlot , 

cabernet sauvignon, cabernet franc,  syrah

FILOZÓFIA

A napfény,  annak éltető ereje,  a talaj ,  a fekvés,  a k l imatikus adottságok,  a fajták k iválasztása, 

a szőlőt művelő ember szorgalma, alázata mind-mind hozzájárulnak ahhoz,  hogy a gyümölcsből 

elegáns,  érett és f inom bor készül jön.  Családunk 1746 óta foglalkozik szőlőtermesztéssel  és bor-

ral  a Vi l lányi  borvidéken.  Tíz  generációt átölelő múltunk és je lenünk kötelez minket arra,  hogy a 

szőlőben, a borban és a vendéglátásban a hiteles minőséghez való tel jes ragaszkodás legyen 

az irányadó elvünk.

TIFFÁN EDE

141



BORVIDÉK — Nagy-Somlói  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Kreinbacher Birtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — Kreinbacher József 2002-ben alapította a pincészetet,  ahol 

Várszegi  György 2011 óta főborász. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 62 hektár

TALAJ — bazalttufa,  kukoricabazalt ,  bazalttörmelék,  pannon homok,  törmelékes lösz,  barna  

erdőtalaj ,  fekete nyirok

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — juhfark,  olaszr iz l ing,  furmint,  hárslevelű,  tramini ,  chardonnay,  syrah

FILOZÓFIA

Természetesen élményt adni ,  é lményt adni  természetesen.

VÁRSZEGI GYÖRGY

143



BORVIDÉK — Szekszárdi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Vesztergombi Pince

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészet je lenlegi  formájában 1991 óta működik . 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 30 hektár

TALAJ — lösz,  agyag, vörös agyag

DŰLŐK — Kerékhegy,  Bodzás,  Porkolábvölgy,  Hidaspetre,  Görögszó

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — merlot ,  cabernet sauvignon, cabernet franc,  shiraz,  kadarka,  

kékfrankos,  malbec,  olaszr iz l ing,  k irályleányka

FILOZÓFIA

A Vesztergombi név egybeforrt Szekszárddal ,  a szőlővel  és a borkészítéssel ,  amelynek történel-

mi bizonyítéka az 1700-as évekből származó, manapság a borcímkén meg jelenő családi  c ímer, 

vagy az a tény,  hogy a város első hegybírója is  Vesztergombi névre hal lgatott .  Vesztergombi 

Ferenc más borvidékeken történt tapasztalatszerzése és a rendszerváltás után visszaszerzett 

szőlőterületek révén 1991-ben indította újra a mai napig s ikeresen működő pincészetet. 

Mára a s iker k itel jesedett ,  h iszen a szülők munkájába már végzett borászként,  je lentős nem-

zetközi  tapasztalattal  bekapcsolódott f iuk révén igazi  kétgenerációs családi  vál lalkozás lett  

a Vesztergombi Pincészet.

VESZTERGOMBI FERENC

145



BORVIDÉK — Szekszárdi  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Vida Családi  Borbirtok

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1990-ben Vida Péter alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 23 hektár

TALAJ — meszes lösztalaj

DŰLŐK — Bakta,  Hidaspetre,  Baranya-völgy,  L isztes,  Virághegy

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — kékfrankos,  kadarka,  merlot ,  cabernet franc,  syrah

FILOZÓFIA

Közel  három évtizede dolgozunk dűlőinkben, és végre minden szőlőterületünkön olyan fajták, 

olyan művelésmódokkal  és tőkeszámmal teremnek,  amik lehetőséget adnak számunkra,  hogy  

az igazi  szekszárdiságot megmutassuk.  Elegáns és kedves borok.  Mi  ebben hiszünk.

VIDA PÉTER

147



BORVIDÉK — Tokaj i  borvidék

PINCÉSZET NEVE — Pendits Szőlőbirtok és Pincészet

PINCÉSZET ALAPÍTÁSÁNAK ÉVE — A pincészetet 1991-ben Wil le-Baumkauff Márta alapította. 

TERMŐTERÜLET MÉRETE — 7 hektár

TALAJ — vulkanikus,  agyag és lösz,  tufával

DŰLŐK — Krakó,  Pendits,  Felső Bea, Holdvölgy 

TERMELT SZŐLŐFAJTÁK — furmint,  hárslevelű,  muskotály,  kövérszőlő,  kabar,  zéta

FILOZÓFIA

A biodinamikus gazdálkodás elkötelezett je i  vagyunk.  2008-ban a Tokaj i  borvidék első biotanúsított  

birtoka lettünk,  majd 2011-ben Magyarországon elsőként megkaptuk a Demeter biodinamikus  

tanúsítást .  A növényvédelemben csak természetes eredetű anyagokat (réz,  kén,növényi  k ivonatok)  

és biodinamikus preparátumokat használunk.  A kozmikus erőhatások legkedvezőbb k ihasználá-

sára a szőlőmunkákat lehetőség szerint a Maria Thun-féle vetési  naptárnak megfelelően,  a Hold 

és a csi l lag jegyek ál lása szerint tervezzük.  A pinceműveleteket a lehető legkevesebb beavatko-

zással  végezzük.

WILLE-BAUMKAUFF MÁR TA

149



Tizenöt éves a Borászok Borásza, idén tizenötre emelkedik a halhatatlan győztesek száma. Nevüket 

olvasva tisztán látjuk, hogy valóban többről van szó, mint egy díj nyerteseiről, hiszen ők valóban mara-

dandót alkotnak, tevékenységük a természetben gyökerezik és a magaskultúra felé tart. Ők azok, akik 

munkájukkal baráti érzést tesznek az ünnepi asztalra és szent titkot az oltárra, ők pezsdítik a táncos 

vérét, ők csalnak mosolyt a lányok arcára, fontos táplálói a gasztronómia és az általános kultúra ér-

verésének. 

Megnyugtató látni, hogy ráadásul nem csak tizenöten vannak; mellettük, az általuk már megmutatott  

úton ott munkálkodik számos társuk. Ők, a halhatatlanok minden évben bemutatnak ötven olyan borászt,  

akik már bizonyították, hogy mindannyian alkalmasak arra, hogy csatlakozzanak a halhatatlanok  

köréhez. Ők ötvenen az elismerés és megtiszteltetés mellett hatalmas felelősséggel is szembenéz-

nek, hiszen innentől kezdve az ő kezükbe kerül a döntés joga, nekik kell megválasztani – maguk közül -  

a Borászok Borászát. 

A Borászok Borásza sokkal több, mint egy díj: segítségével rámutathatunk a nagyszerű teljesítményekre, 

köszönetet mondhatunk a léleképítő, hagyományápoló és kultúragondozó tevékenységért. Megnyug-

tató látni, hogy ilyen sokan vannak, akik ilyen magas szinten, ilyen lelkiismeretességgel dolgoznak  

az életünk oly sok rétegére hatással lévő, fontos célokért.

Ez az album azért készült, hogy személyesen bemutathassuk őket, a legjobbakat. Büszke vagyok, hogy 

alapítóként ezt én tehetem meg, és ezzel az elsők között lehetek, akik kalapot emelnek a becsületes  

és igényes munka, valamint a birtokhatáron túl látó mentalitású, korszakalkotó teljesítmények előtt. 

RÓKUSFALVY PÁL

A Borászok Borásza alapítója

UTÓSZÓ

151150



BORÁSZOK BORÁSZAI
NÉV WEBLAP OLDALSZÁM

Demeter Zoltán www.demeterzoltan.hu 19

dr. Lőrincz György www.standrea.com 21 

Szepsy István www.szepsy.hu 23

Légli Ottó www.leglibirtok.hu 25

Kaló Imre www.kaloimrepinceszet.hu 27

Györgykovács Imre - 29

Szentesi József www.szentesipince.hu 31

Berecz Stéphanie www.tokajkikelet.hu 33

dr. Bussay László www.bussaypince.hu 35

Bacsó András www.temposvegasicilia.com/hu 37

Jásdi István www.jasdipince.hu 39

Konyári János www.ikonboraszat.hu 41

Figula Mihály www.figula.hu 43

Áts Károly www.atskaroly.hu 45

2021 JELÖLTEK
NÉV WEBLAP OLDALSZÁM

Árvay János www.arvay.eu 51

Balla Géza www.ballageza.com 53

Balassa István www.balassabor.hu 55

Bárdos Sarolta www.tokajnobilis.hu 57

Barta Károly www.bartapince.com 59

Bock József www.bock.hu 61

Bodó Judit www.bottpince.hu/hu 63

Bolyki János www.bolykipinceszet.hu 65

Bott Frigyes www.bottfrigyes.sk 67

Bukolyi Marcell www.bukolyimarcell.hu 69

Csetvei Krisztina www.csetveipince.hu 71

Dúzsi Tamás www.duzsitamas.hu 73

Eszterbauer János www.eszterbauer-bor.hu 75

Franz Weninger www.weninger.com 77

Frittmann János www.frittmann.hu 79

ifj. Gál Tibor www.galtibor.hu 81

Gere Attila www.gere.hu 83

Heimann Zoltán www.heimann.hu 85

Homonna Attila www.homonna.com 87

Horvát József Ráspi www.raspi.hu 89

Ipacs Szabó István www.ipacsszabobirtok.hu 91

Karner Gábor www.vitezfold.hu 93

Kiss Gábor - 95

Konyári Dániel www.konyari.hu 97

Kovács Tamás www.szentdonat.hu 99

Laposa Zsófia www.laposa.hu 101

Légli Géza www.kislaki.com 103

Liptai Zsolt www.apatsagipinceszet.hu 105

Losonci Bálint www.losonci.hu 107

Luka Enikő www.lukawine.com 109

Malatinszky Csaba www.malatinszky.hu 111

Maurer Oszkár www.maurer.rs 113

Mérész Sándor www.etyekikuria.com 115

Mészáros László www.disznoko.hu 117

Miklós Csabi www.mikloscsabi.com 119

Molnár Péter www.patricius.hu 121

Nagy László www.villatolnay.hu 123

Pálffy Gyula www.palffypince.hu 125

Szabó Gyula www.kalikovek.hu 127

Szászi Endre www.szaszibirtok.hu 129

Szecskő Tamás - 131

ifj. Szepsy István www.szepsy.hu 133

Szilágyi László www.gizellapince.hu 135

Takler Ferenc www.takler.com 137

Thummerer Vilmos www.thummerer.hu 139

Tiffán Ede www.tiffans.hu 141

Várszegi György www.kreinbacher.hu 143

Vesztergombi Ferenc www.vesztergombi.hu 145

Vida Péter www.vidaborbirtok.hu 147

Wille-Baumkauff Márta www.pendits.com 149

153152



MOLNÁR PÉTER • NAGY LÁSZLÓ
 • PÁ

LFFY G
Y

U
LA

 • J
Á

S
D

I IS
TV

Á
N

 (2
0

17) • S
ZA

B
Ó

 G
YULA • SZÁSZI ENDRE • SZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • SZILÁGYI L

ÁSZLÓ • 
TA

KLE
R F

ER
EN

C
 •

 T
H

U
M

M
E

R
E

R
 V

IL
M

O
S

 •
 T

IF
FÁ

N
 E

D
E

 •
 V

Á
R

SZ
EG

I G
YÖ

RGY • 

BACSÓ A
NDRÁS (2016) • VESZTERGOMBI FERENC • 

ÁRVAY JÁNOS • BA
LA

SSA
 I S

TVÁ
N

 • BALLA GÉZA • BÁRDOS SAROLTA • B
ARTA

 K
Á

RO
LY

 • 
B

O
C

K 
J

Ó
ZS

EF
 • 

LÉ
GLI OTTÓ (2010) • 

• Á
RVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • B

AL
LA

 G
ÉZ

A
 • 

B
Á

RD
O

S SAROLTA • BARTA KÁROLY • BO
CK JÓ

ZSEF 

BODÓ JUDIT • BOLYKI JÁNOS • BOTT FRIG
YES • B

U
KO

LYI M
A

RCELL • CSETVEI KRISZTA • DÚZSI TAMÁS • E
SZT

ER
BA

U
ER

 J
Á

N
O

S
 • 

FR
A

N
Z 

W
EN

IN

GER • 

FRITTMANN JÁNOS • IFJ. G
Á

L TIB
O

R
 • KO

N
YÁ

R
I JÁ

N
O

S† (2018) • GERE ATTILA • HEIMANN ZOLTÁN • H

OM
O

NN
A 

AT
TI

LA
 • 

H
O

R
V

Á
TH

 J
Ó

ZS
EF

 "R
ÁSPI" •

 ÁTS KÁROLY (2020) • 

BERECZ STÉPHANIE (2014) • IPAC
S SZA

B
Ó

 IS
TV

Á
N

 • KA
R

N
ER

 G
ÁBO

R • KISS GÁBOR • KONYÁRI DÁNIEL • KOVÁCS TAMÁS • 
LA

PO
SA

 Z
S

Ó
FI

A
 •

 L
É

G
LI

 G
ÉZ

A
 • 

LI
PT

AI Z
SOLT

 • L
OSONCI BÁLINT • LUKA ENIKŐ • MALATINSZKY C

SA
B

A
 • M

A
U

R
E

R
 O

SZKÁ
R

 • M
ÉRÉSZ SÁNDOR • MÉSZÁROS LÁSZLÓ • MIKLÓS CSABA • M

OLNÁR P
ÉT

ER
 • 

N
A

G
Y 

LÁ
S

ZL
Ó

 • 
PÁ

LF
FY

 G
YU

LA
 • 

SZ
ABÓ G

YULA • D
R. LŐRINCZ GYÖRGY (2008) • SZÁSZI ENDRE • SZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁ

N
 • SZILÁ

G
Y

I LÁ
S

ZLÓ
 • TA

KLE
R

  FE
R

EN
C

 • THUM

MERER VILMOS •TIFFÁN EDE • VÁRSZEGI GYÖRGY •V
ESZTERG

O
M

B
I F

E
R

E
N

C
 •

 S
ZE

N
TE

S
I J

Ó
ZS

E
F 

(2
01

3)
 • 

VID
A P

ÉTER • 

W
ILLE-BAUMKAUF MÁRTA • ÁRVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • SZEPSY ISTVÁ

N
 (2

0
0

9
) • B

A
LLA

 G
É

ZA
 • B

Á
R

D
O

S SA
RO

LTA • BARTA KÁROLY • BOCK JÓZSEF • BODÓ JUDIT • B
OLYKI J

ÁNOS • 
BO

TT
 F

RI
G

YE
S

 •
 B

U
KO

LY
I M

A
R

C
E

LL
 •

 C
S

E
TV

EI
 K

RI
SZ

TI
NA • 

DÚZSI TAMÁS • DEMETER ZOLTÁN (2007) • ESZTER
BA

U
ER

 JÁ
N

O
S

 • FR
A

N
Z W

E
N

IN
G

ER
 • FRITTM

ANN JÁNOS • IFJ. GÁL TIBOR • GERE ATTILA • HEIMANN ZOLTÁN • H
OMONNA ATTIL

A • 
HO

RV
ÁT

 J
Ó

ZS
EF

 R
Á

S
P

I •
 IP

A
C

S
 S

ZA
B

Ó
 IS

TV
Á

N
 • 

D
R.

 B
USS

AY LÁ
SZLÓ

† (2
015) • K

ARNER GÁBOR • 

KISS GÁBOR • G
YÖRGYKOVÁCS IMRE (2012) • KONYÁRI DÁNIEL • FIGULA M

IHÁLY (2019) • KO
V

Á
C

S
 TA

M
Á

S
 • LA

P
O

S
A

 ZS
O

FIA
 • LÉG

LI G
ÉZA • LIPTAI ZSOLT • LOSONCI BÁLINT • LUKA ENIKŐ • MALATINSZKY CSABA • M

AURER O
SZK

Á
R 

• M
ÉR

ÉS
Z 

S
Á

N
D

O
R

 •
 M

É
S

ZÁ
R

O
S

 L
Á

S
ZL

Ó
 • 

M
IK

LÓ
S 

CSA
BA • 

W

ILLE-BAUM
KAU

F M
Á

R
TA

 • Á
R

V
A

Y
 J

Á
N

O
S

 • B
A

LA
S

S
A

 IS
TV

Á
N

 • B
A

LLA G
ÉZA • BÁRDOS SAROLTA • BARTA KÁROLY • BOCK JÓZSEF • BODÓ JUDIT • B

OLYKI J
ÁNOS • 

BOTT
 F

RIG
YE

S 
• 

B
U

KO
LY

I M
A

R
C

E
LL

 •
 C

S
E

TV
E

I K
R

IS
ZT

IN
A

 •
 D

Ú
ZS

I T
A

M
ÁS 

• E
SZT

ERBAUER JÁNOS • F
RANZ WENINGER • FRITTMANN JÁNOS • KALÓ IMRE (2011) •   

IFJ. GÁL TIBOR • GERE ATTILA • HEIMANN ZO
LTÁ

N
 • H

O
M

O
N

N
A

 A
TTILA

 • H
O

R
V

Á
T J

Ó
ZS

E
F R

Á
S

P
I • IPA

C
S SZA

BÓ
 ISTVÁN • KARNER GÁBOR • KISS GÁBOR • KONYÁRI DÁNIEL • KOVÁCS TAMÁS • LAPOSA ZSOFIA • L

ÉGLI 
GÉZA

 • 
LI

PT
A

I Z
SO

LT
 • 

LO
S

O
N

C
I B

Á
LI

N
T 

• 
LU

KA
 E

N
IK

Ő
 •

 M
A

LA
TI

N
SZ

KY
 C

SA
BA

 • 
M

AURER O
SZKÁR • M

ÉRÉSZ SÁNDOR • MÉSZÁROS LÁSZLÓ •  
MIKLÓS CSABA • MOLNÁR PÉTER • NAGY LÁSZLÓ

 • PÁ
LFFY G

Y
U

LA
 • S

ZA
B

Ó
 G

Y
U

LA
 • S

ZÁ
S

ZI E
N

D
R

E
 • S

ZEC
SKŐ

 TA
M

ÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • SZILÁGYI LÁSZLÓ • TAKLER FERENC • THUMMERER VILMOS • T
IFFÁN E

DE • 
VÁRSZE

GI G
YÖ

R
G

Y 
• V

ES
ZT

E
R

G
O

M
B

I F
E

R
E

N
C

 •
 V

ID
A

 P
É

TE
R

 •
 W

IL
LE

-B
A

U
M

KA
UF 

M
ÁRTA

 •Á
RVAY JÁNOS • B

ALASSA ISTVÁN • BALLA GÉZA •  
BÁRDOS SAROLTA • BARTA KÁROLY • BOCK JÓZSEF • BO

D
Ó

 JU
D

IT • B
O

LY
KI JÁ

N
O

S
 • B

O
TT FR

IG
Y

ES
 • B

U
KO

LYI M
A

R
C

ELL • CSETVEI KRISZTINA • DÚZSI TAMÁS • ESZTERBAUER JÁNOS • FRANZ WENINGER • FRITTMANN JÁNOS • IF
J. G

ÁL T
IB

OR • 
GER

E 
AT

TI
LA

 • 
H

EI
M

A
N

N
 Z

O
LT

Á
N

 • 
H

O
M

O
N

N
A

 A
TT

IL
A

 • 
H

O
R

VÁ
T 

J
Ó

ZS
EF

 R
Á

SP
I •

 IP
AC

S 
SZ

ABÓ IS
TVÁN • K

ARNER GÁBOR • KISS GÁBOR • KONYÁRI DÁNIEL • 

KO
V

Á
C

S
 T

A
M

Á
S 

• L
A

PO
SA

 Z
SO

FI
A • 

LÉ

GLI G
ÉZA • L

IPTAI ZSOLT • LOSONCI BÁLINT • LUKA ENIKŐ • MALATINSZKY CSABA • MAURER OSZKÁR • M
ÉRÉSZ SÁ

N
D

O
R

 • M
ÉSZÁ

R
O

S
 LÁ

S
ZLÓ

 • M
IKLÓ

S
 C

S
A

B
A

 • M
O

LN
Á

R
 P

ÉTER
 • N

A
G

Y LÁSZLÓ
 • PÁLFFY GYULA • SZABÓ GYULA • SZÁSZI ENDRE • SZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • S

ZILÁGYI L
ÁSZLÓ

 • 
TA

KL
ER

 F
ER

EN
C

 • 
TH

U
M

M
E

R
E

R
 V

IL
M

O
S

 •
 T

IF
FÁ

N
 E

D
E

 •
 V

Á
R

S
ZE

G
I G

YÖ
R

G
Y 

• V
ES

ZT
ER

GO
M

BI F
ERENC • V

IDA PÉTER • W
ILLE-BAUMKAUF MÁRTA • ÁRVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • BALLA GÉZA • BÁRDOS SARO

LTA • BA
RTA

 KÁ
R

O
LY • B

O
C

K J
Ó

ZS
E

F • B
O

D
Ó

 J
U

D
IT • B

O
LY

KI J
Á

N
O

S • B
O

TT FRIGYES • BUKOLYI MARCELL • CSETVEI KRISZTINA • DÚZSI TAMÁS • ESZTERBAUER JÁNOS • FRANZ WENINGER • F
RITTMANN J

ÁNO
S 

• I
FJ

. G
Á

L 
TI

B
O

R
 •

 G
ER

E
 A

TT
IL

A
 •

 H
E

IM
A

N
N

 Z
O

LT
Á

N
 •

 

HOMONNA ATTILA • HORVÁT JÓZSEF RÁSPI • IPACS SZABÓ
 ISTVÁ

N
 • KA

R
N

ER
 G

Á
B

O
R

 • KIS
S

 G
Á

B
O

R
 • KO

N
YÁ

R
I D

Á
N

IE
L • KO

VÁ
C

S TA
M

Á
S • LAPO

SA ZSOFIA • LÉGLI GÉZA • LIPTAI ZSOLT • LOSONCI BÁLINT • LUKA ENIKŐ • MALATINSZKY CSABA • M
AURER OSZKÁR • M

ÉRÉSZ S
ÁNDO

R • 
M

ÉS
ZÁ

RO
S 

LÁ
SZ

LÓ
 • 

M
IK

LÓ
S

 C
S

A
B

A
 •

 M
O

LN
Á

R
 P

É
TE

R
 •

 N
A

G
Y 

LÁ
SZ

LÓ
 • 

PÁ
LF

FY
 G

YU
LA

 • 
SZA

BÓ G
YULA • S

ZÁSZI ENDRE • S
ZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • SZILÁGYI LÁSZLÓ • TAKLER FERENC • THUM

M
ERER VILM

O
S • TIFFÁ

N
 ED

E • V
Á

R
S

ZE
G

I G
YÖ

R
G

Y • V
E

S
ZTE

R
G

O
M

B
I FE

R
EN

C
 • V

ID
A

 PÉTER • W
ILLE-BAUM

KAUF MÁRTA • ÁRVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • BALLA GÉZA • BÁRDOS SAROLTA • BARTA KÁROLY • B
OCK JÓZSEF • 

BODÓ
 J

UDIT
 • 

BO
LY

KI
 J

Á
N

O
S 

• B
O

TT
 F

R
IG

Y
E

S
 •

 B
U

KO
LY

I M
A

R
C

E
LL

 •
 C

S
E

TV
E

I K
R

IS
ZT

IN
A

 • 
D

Ú
ZS

I T
AM

ÁS 
• E

SZT
ERBAUER JÁNOS • F

RANZ WENINGER • FRITTMANN JÁNOS • IFJ. GÁL TIBOR • 

GERE ATTILA
 • H

EIM
A

N
N

 ZO
LTÁ

N
 • H

O
M

O
N

N
A

 A
TTILA

 • H
O

R
V

Á
T J

Ó
ZS

EF R
Á

SPI • IPA
C

S SZA
BÓ

 ISTVÁN • KARNER GÁBOR • KISS GÁBOR • KONYÁRI DÁNIEL • KOVÁCS TAMÁS • LAPOSA ZSOFIA • LÉGLI GÉZA • L
IPTAI ZSOLT • L

OSONCI B
ÁLIN

T 
• L

UKA
 E

N
IK

Ő
 • 

M
A

LA
TI

N
SZ

KY
 C

SA
B

A
 •

 M
A

U
R

E
R

 O
S

ZK
Á

R
 •

 M
É

R
É

S
Z 

SÁ
N

D
O

R
 • 

M
ÉS

ZÁ
R

O
S 

LÁ
SZ

LÓ
 • 

M
IK

LÓ
S C

SABA • M
OLNÁR PÉTER • N

AGY LÁSZLÓ • PÁLFFY GYULA • SZABÓ GYULA • SZÁSZI ENDRE • SZECSKŐ TAMÁS • IFJ. SZEPSY ISTVÁN • 

SZILÁGYI LÁSZLÓ • TAKLER FEREN
C • TH

U
M

M
ER

ER
 V

ILM
O

S
 • TIFFÁ

N
 E

D
E

 • V
Á

R
S

ZE
G

I G
YÖ

R
G

Y • V
ES

ZTER
G

O
M

B
I FEREN

C • VIDA PÉTER • W

ILLE-BAUMKAUF MÁRTA • ÁRVAY JÁNOS • BALASSA ISTVÁN • BALLA GÉZA • BÁRDOS SAROLTA • B
ARTA KÁROLY

 • B
OCK J

ÓZSEF 
• B

O
DÓ

 J
UD

IT
 • 

BO
LY

KI
 J

Á
N

O
S

 • 
B

O
TT

 F
R

IG
Y

E
S

 •
 B

U
KO

LY
I M

A
R

C
E

LL
 •

 C
S

E
TV

E
I K

R
IS

ZT
IN

A
 • 

D
Ú

ZS
I T

A
M

ÁS 
• E

SZT
ERBAUER JÁNOS • F

RANZ W
ENINGER • FRITTMANN JÁNOS • IFJ. GÁL TIBOR • GERE ATTILA • HEIMANN ZOLTÁN • 

BO
R

Á
SZ

O
K 

 B
ORÁSZA  KÓSTO

LÓ
 KÖ

R



IMPRESSZUM

SZERKESZTŐ, JOGTULAJDONOS: 
ROXER PRODUKCIÓ KFT. 

FOTÓKREDIT

MINISZTERI PORTRÉ: ©AGRÁRMINISZTÉRIUM
BORÁSZPORTRÉK: ©FÖLDESI MÁTÉ

DR. BUSSAY LÁSZLÓ- ÉS PÁLFFY GYULA-PORTRÉ: ©DÉKÁNY TIBOR
RÓKUSFALVY PÁL-PORTRÉ: ©NÉMETH ANDRÁS PÉTER / SZABAD FÖLD HETILAP

KÉSZÜLT: 2021-BEN.

WWW.BORASZOKBORASZA.HU


